



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
39115	Achel Trappist 0,33	24	58,80 €	2,45 €	0,08 €
39073	Affligem Blond 0,33l	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
60035	Bluna 0,2l MW	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
60012	Afri-Cola 0,2l MW	24	20,40 €	0,85 €	0,15 €
60016	Bluna Orange 1,0l 6er	6	11,70 €	1,95 €	0,15 €
60045	Afri-Cola 1,0l 6er Glas	6	11,70 €	1,95 €	0,15 €
65001	Bluna Zitrone 1,0l 6er	6	11,70 €	1,95 €	0,15 €
20088	Ahornberger Hopfig oder Würzig	16	20,80 €	1,30 €	0,15 €
10005	Aldersbacher URHell 30l	1	84,00 €	84,00 €	36,00 €
21516	Aldersbacher URHell 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21521	Aldersbacher Kloster Hell 0,5	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
27045	Aldersbacher Kellerbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
29052	Ale Mania Craft Biere 0,33l	20	61,00 €	3,05 €	0,08 €
21518	Allg. Brauhaus Büble Bier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
21524	Allg. Brauhaus - Bayr. Hell 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
65003	Almdudler Mate & Guarana	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
65004	Almdudler 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
10019	Alpirsbacher Pils 30l	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
10020	Alpirsbacher Zwickel 30l	1	93,60 €	93,60 €	36,00 €
10021	Alpirsbacher Pils 50l	1	151,50 €	151,50 €	36,00 €
10206	Alpirsbacher Spezial 30l	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
10322	Alpirsbacher Kloster Dunkel 30l	1	93,60 €	93,60 €	36,00 €
10703	Alpirsbacher hefe Weizen 30l	1	92,60 €	92,60 €	36,00 €
10902	Alpirsbacher hefe Weizen alkoholfrei 20l	1	71,50 €	71,50 €	36,00 €
12021	Alprisbacher Spezial 5l Partydose	1	19,40 €	19,40 €	- €
20002	Alpirsbacher Pils 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21008	Alpirsbacher Klosterstoff 0,33l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
22002	Alpirsbacher Kloster Dunkel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23010	Alpirsbacher Starkbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23013	Alpirsbacher AMBROSIUS 0,75l	6	58,20 €	9,70 €	0,20 €
25501	Alpirsb. Weizen Hefe hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26009	Alpirsb. KlosterWeiße Hefe dunkel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26501	Alpirsb. Weizen Kristall klar 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27007	Alpirsbacher Zwickel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27031	Alpirsbacher KLEINER MÖNCH 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
27139	Alpirsbacher AMBROSIUS 0,33l	20	58,00 €	2,90 €	0,08 €
28030	Alpirsbacher Alkoholfrei 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
28042	Alpirsb. Weizen Hefe hell afrei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
40004	Klosterstoff 2l	1	20,00 €	20,00 €	- €
71014	Kloster Garten Birne Ingwer 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,15 €
72014	Kloster-Garten Apfel Rosmarin	24	25,20 €	1,05 €	0,15 €
72016	Kloster Garten Apfel Johannisbeere Lavende	24	25,20 €	1,05 €	0,15 €
21043	Altmühltaler Hell 0,5	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
10004	Ambrosetti Pils 30l	1	52,40 €	52,40 €	36,00 €
10050	Ambrosetti Pils 50l	1	77,00 €	77,00 €	36,00 €
21023	Ammerndorf. Spezial 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21573	Ammerndorf. Hell 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
22026	Ammerndorf. Landbier dkl 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
24003	Ammerndorf. Jubil.-Trunk 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25531	Ammerndorf. Hefe Weisse 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
27145	Ammerndorf. Keller-Trunk 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
39069	Amstel Bier 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
36005	Anchor Libertine Ale 0,33	24	62,40 €	2,60 €	0,08 €
36007	Anchor Steam Beer 0,33	24	62,40 €	2,60 €	0,08 €
36013	Anchor Porter 0,33	24	62,40 €	2,60 €	0,08 €
36023	Anchor IPA 0,33	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
36025	Anchor Old Foghorn 0,33	24	88,80 €	3,70 €	0,08 €
60098	Ginger Root	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
10218	Andechs Hell 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
10224	Andechs Spezial-Hell 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
10226	Andechs Hell 50l	1	128,00 €	128,00 €	36,00 €
10301	Andechs Dunkel 50l	1	126,00 €	126,00 €	36,00 €
10410	Andechs Doppelbock Dunkel 30l	1	86,00 €	86,00 €	36,00 €
21004	Andechs Spezial-Hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21503	Andechs Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
22004	Andechs Dunkel 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23001	Andechs Bergbock Hell 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
23501	Andechs Doppelbock Dunkel 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
25503	Andechs Weissbier hefe 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26001	Andechs Weissbier dkl. 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
28012	Andechs Hefe Afrei 0,5	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
32009	Angkor	24	45,60 €	1,90 €	0,08 €
51023	Aqua Morelli 0,25l Naturale	24	14,88 €	0,62 €	0,08 €
52013	Apollinaris Medium 0,75l	12	7,20 €	0,60 €	0,08 €
21556	Arcobräu Mooser Liesl 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
32011	Asahi Super Dry 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,08 €
21032	Astra Urtyp 0,33l MW	27	20,25 €	0,75 €	0,08 €
21585	Rosenheimer Helles 0,5	20	28,00 €	1,40 €	0,15 €
27006	Aufsesser 0,5	16	20,00 €	1,25 €	0,15 €
55013	Aufsess Gluggerla 0,5l	16	12,80 €	0,80 €	0,15 €
10202	Augustiner Edelstoff 50l	1	142,00 €	142,00 €	36,00 €
10205	Augustiner Lagerbier Hell 20l	1	58,00 €	58,00 €	50,00 €
10207	Augustiner Edelstoff 20l	1	60,00 €	60,00 €	50,00 €
10212	Augustiner Edelstoff 30l	1	86,00 €	86,00 €	36,00 €
10219	Augustiner Lagerbier Hell 30l	1	84,00 €	84,00 €	36,00 €
10220	Augustiner Lagerbier Hell 50l	1	138,00 €	138,00 €	36,00 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
10403	Augustiner Oktoberfest 50l	1	155,00 €	155,00 €	36,00 €
10408	Augustiner Oktoberfestbier 30l	1	95,00 €	95,00 €	36,00 €
20005	Augustiner Pils 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
21005	Augustiner Edelstoff 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21021	Augustiner Edelstoff 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
21504	Augustiner Lagerbier Hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21617	Augustiner Lagerbier Hell 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
22005	Augustiner Dunkel 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23002	Augustiner Bock-hell 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
23502	Augustiner Maximator 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
24002	Augustiner Oktoberfestb. 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
25504	Augustiner Weissbier 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21055	Ayinger Biere 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
51011	Harzburger Kristall co ² 0,7l	12	7,20 €	0,60 €	0,15 €
51017	Bad Harzburger Exklusiv 0,25l	20	9,00 €	0,45 €	0,08 €
51018	Bad Harzburger Exklusiv 0,7l	12	10,20 €	0,85 €	0,08 €
51022	Bad Harzburger classic 1l PET MW	12	9,00 €	0,75 €	0,08 €
52022	Bad Harzburger Urquell medium 1l PET MW	12	9,00 €	0,75 €	0,08 €
53009	Bad Harzburger Urquell still 1l PET MW	12	9,00 €	0,75 €	0,08 €
53010	Bad Harzburger Urquell still 0,75l	12	8,40 €	0,70 €	0,08 €
55005	Bad Harzburger Lemon Dry 0,7l	12	9,00 €	0,75 €	0,08 €
55007	Bad Harzburger Apfelschorle 1,0l	12	13,20 €	1,10 €	0,08 €
55008	Bad Harzburger Apfelschorle 0,7l	12	9,60 €	0,80 €	0,08 €
55009	Bad Harzburger Sport Fit 0,7l	12	10,20 €	0,85 €	0,08 €
60036	Bad Harzburger Zitronen-Limonade 0,7l	12	9,60 €	0,80 €	0,08 €
60037	Bad Harzburger Orangen-Limonade 0,7l	12	9,60 €	0,80 €	0,08 €
60038	Bad Harzburger Zitronen-Fruchtsftgetränk 0	12	10,20 €	0,85 €	0,08 €
50009	Bad Liebenwerda Naturell 1l	12	8,28 €	0,69 €	0,15 €
51005	Bad Liebenwerda Gourmet 0,75l	12	13,20 €	1,10 €	0,15 €
51013	Bad Liebenwerda Gourmet 0,25l	24	12,00 €	0,50 €	0,15 €
51015	Bad Liebenwerda Spritzig 1l	12	8,28 €	0,69 €	0,15 €
52015	Bad Liebenwerda Medium 1l	12	8,28 €	0,69 €	0,15 €
53012	Bad Liebenwerda 0,5l DPG	6	4,20 €	0,70 €	0,25 €
60063	Balis 0,25	24	23,04 €	0,96 €	0,08 €
35027	Baltika 0,33l	24	30,24 €	1,26 €	0,08 €
39079	Barbár - Honigbier 0,33l	20	48,00 €	2,40 €	0,08 €
34047	LA BELLA LOLA	12	39,60 €	3,30 €	0,08 €
34048	Barcelona Pale Ale 0,33l	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
11102	Bauer Glühwein 20l	1	60,00 €	60,00 €	36,00 €
55010	Bauer Granatapfelschorle	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
70002	Bauer Bio Apfelsaft Trüb 0,2	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
70005	Bauer Multivitaminsaft 1l	6	13,80 €	2,30 €	0,15 €
70008	Bauer Traubensaft rot 1l	6	17,40 €	2,90 €	0,15 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
70016	Bauer Tomatensaft 0,2l	24	19,20 €	0,80 €	0,15 €
70017	Bauer Apfelsaft 0,2l	24	16,80 €	0,70 €	0,15 €
70018	Bauer Orangensaft 0,2l	24	20,40 €	0,85 €	0,15 €
70022	Bauer Brasilia DirektOrangensaft 1l	6	20,40 €	3,40 €	0,15 €
70023	Bauer Apfelsaft 1,0l	6	10,80 €	1,80 €	0,15 €
70024	Bauer Zitronensaft 0,73l	6	16,20 €	2,70 €	- €
70025	Bauer Pink Grapefruitsaft 1,0l	6	22,80 €	3,80 €	0,15 €
70026	Bauer Ananassaft 1,0l	6	18,60 €	3,10 €	0,15 €
70027	Bauer Tomatensaft 1,0l	6	12,90 €	2,15 €	0,15 €
70028	Bauer Apfelsaft trüb 1,0l	6	11,70 €	1,95 €	0,15 €
70029	Bauer Birnensaft	6	18,00 €	3,00 €	0,15 €
70030	Bauer Sauerkirsch 1,0l	6	17,40 €	2,90 €	0,15 €
70031	Bauer Orangensaft 1,0l	6	13,50 €	2,25 €	0,15 €
70071	Bauer Bio-Orangensaft 0,2l	24	22,80 €	0,95 €	0,15 €
70074	Bauer Multivitamin 0,2	24	20,40 €	0,85 €	0,15 €
70075	Bauer Traubensaft 0,2	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
71002	Bauer Maracuja Nektar 1,0l	6	20,70 €	3,45 €	0,15 €
71010	Bauer Schw.Johanna-Nekt.0,2l	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
71011	Bauer Bananenektar 1,0l	6	11,70 €	1,95 €	0,15 €
71012	Bauer Rhabarber Nektar 1,0l	6	15,60 €	2,60 €	0,15 €
71013	Bauer Mango Nektar 1,0l	6	12,60 €	2,10 €	0,15 €
71017	Bauer Bananen Nektar 0,2l	24	18,00 €	0,75 €	0,15 €
71018	Bauer Pink-Grapefruitsaft 0,2l	24	20,40 €	0,85 €	0,15 €
71019	Bauer Pfirsich Nektar 0,2l	24	19,20 €	0,80 €	0,15 €
71020	Bauer Schwarze Joh. 1l	6	19,20 €	3,20 €	0,15 €
71080	Bauer Pfirsich 1l	6	14,40 €	2,40 €	0,15 €
72015	Bauer Erdbeerfruchtsaftgetränk 0,2l	24	25,20 €	1,05 €	0,15 €
72017	Bauer Kirsch Fruchtsgetr. 0,2l	24	22,80 €	0,95 €	0,15 €
72021	Bauer Lime Joice 0,73l	6	16,20 €	2,70 €	- €
72025	Bauer Cranberry 1,0l	6	18,30 €	3,05 €	0,15 €
72026	Bauer Bio Gemüsesaft 0,98l	6	18,00 €	3,00 €	0,15 €
72027	Bauer Bio Sanddorn 0,98l	6	20,70 €	3,45 €	0,15 €
21064	Baumburger Export Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
23029	Traudi 0,33 Doppelbock hell	20	47,00 €	2,35 €	0,08 €
23030	Sopherl 0,33l Heller Eisbock	20	72,00 €	3,60 €	0,08 €
23535	Berta 0,33 Doppelbock dunkel	20	56,00 €	2,80 €	0,08 €
23536	Josefine 0,33l Dunkler Eisbock	20	72,00 €	3,60 €	0,08 €
23537	Heidi 0,33 Weissbier Eisbock	20	70,80 €	3,54 €	0,08 €
10001	Beck's 50l	1	165,00 €	165,00 €	0,08 €
10041	Beck's 30l	1	100,00 €	100,00 €	0,08 €
12001	Beck's Partyfaß 5l	1	13,30 €	13,30 €	0,08 €
20007	Beck's 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
20019	Beck's GOLD 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
28001	Beck's Alkoholfrei 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
35002	Beer Here Keller, Wheat, Pale H., Hop Fix, Fat	24	100,80 €	4,20 €	0,08 €
35007	Beer Heere Angry Hops, Farlingwine 0,33l	24	120,00 €	5,00 €	0,08 €
35044	Belhaven 0,33l	12	26,40 €	2,20 €	0,08 €
34019	Belzebuth 15%Vol / Alk 0,25l EW	12	47,28 €	3,94 €	0,08 €
10406	Ulrichsbier 20,5l KEG	1	66,00 €	66,00 €	36,00 €
20100	Berg Bräu Meister Pils 0,33l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21009	Berg Jubel Bier 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21014	Berg Barauerei Märzen 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21045	Berg Spezial 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21539	Berg Original 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23019	St. Ulrichsbock 0,33	20	30,00 €	1,50 €	0,15 €
25528	Berg Baruerei Weißbiere 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
27023	Ulrichsbier 0,33	20	26,00 €	1,30 €	0,15 €
10046	Berliner Pilsner 50l	1	145,00 €	145,00 €	36,00 €
10054	Berliner Pilsner 30l	1	88,00 €	88,00 €	36,00 €
20010	Berliner Pilsner 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
20058	Berliner Pilsner 0,33l LN	24	20,40 €	0,85 €	0,08 €
10822	Berliner Berg Lager 30l	1	110,00 €	110,00 €	36,00 €
10824	Berliner Berg Pale Ale 30l	1	113,00 €	113,00 €	36,00 €
27125	Berliner Berg Lager 0,33	24	32,40 €	1,35 €	0,08 €
27126	Berliner Berg Pale Ale 0,33	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
27127	Berliner Berg Irish Stout 0,33	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
27128	Berliner Berg California Wheat 0,33	24	43,20 €	1,80 €	0,08 €
21602	Berchtesgardener Hell 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
75004	Weinschorle 0,25l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21572	Binkert Helles 20x0,50	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
29022	Binkert Pale Ale 20x0*33	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
29023	Binkert IPA 20x0*33	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
32005	Bir Bintang	24	69,60 €	2,90 €	0,08 €
60017	Bionade	12	12,00 €	1,00 €	0,08 €
10007	Bitburger Pils 50l	1	160,00 €	160,00 €	36,00 €
10008	Bitburger Pils 30l afrei	1	102,00 €	102,00 €	36,00 €
12005	Bitburger Partyfaß 5l	1	14,99 €	14,99 €	- €
20015	Bitburger Pils 0,33l / Glutenfr	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
39008	Blanche de Namur 0,33l	24	38,40 €	1,60 €	0,08 €
39019	Blanche de Namur 0,75l	12	54,00 €	4,50 €	0,15 €
39098	Blanche de Namur oder Rosée 0,25	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
51004	Bad Liebenwerda 6x1,0l Glas spritzig	6	6,54 €	1,09 €	0,15 €
52001	Bad Liebenwerda 6x1,0l Glas medium	6	6,54 €	1,09 €	0,15 €
53014	Bad Liebenwerda 6x1,0l Glas naturell	6	6,54 €	1,09 €	0,15 €
29016	Boelkstoff -Wernerbier 0,33l	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
25007	Bolten ALT 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
16005	Bonaqua Premix 18l	1	22,60 €	22,60 €	0,08 €
39062	Boon Oude Geuze 0,75	6	65,40 €	10,90 €	0,08 €
39089	Oude Geuze Boon 0,25l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
39092	Boon Kriek 0,25l	24	49,20 €	2,05 €	0,08 €
39099	Geuze Mirage Parfait 0,375l	12	60,00 €	5,00 €	0,08 €
20089	Bosch Pils 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20098	Bosch Pils 0,33	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
21530	Bosch Lager 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21531	Bosch Braunbier 0,33	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
21532	Bosch Porter 0,33	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
25543	Bosch Weizen 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
29004	Propeller Turbo Prop	24	33,60 €	1,40 €	0,08 €
29006	Propeller Nachtflug 0,33	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
29018	Propeller Aufwind 0,33	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
29037	Bosch Braunbier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
29053	Boss Brewing Craft Biere 0,33l	12	40,20 €	3,35 €	0,08 €
36011	Boulevard Tank 7 0,33l	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
38004	Brahma 0,33	24	55,20 €	2,30 €	0,08 €
51008	Brandenburger 0,7l Classic / Medium / Still	12	5,88 €	0,49 €	0,08 €
21594	Brandy Helles 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
20115	Bräu im Moos Hopfen Pils 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21062	Bräu im Moos Export Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21063	Bräu im Moos Export Hell 0,33	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
21592	Bräu im Moos Lager Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21593	Bräu im Moos Lager Hell 0,33	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
24022	Bräu im Moos Festbier 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
25563	Bräu im Moos Hefe Weisse 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21068	Bräu z´Loh Export 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21605	Bräu Mare Hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
22040	Bräu z´loh Dunkel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23031	Bräu z´Loh Heller Bock 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
24023	Bräu z´loh Kirta 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27116	Braukunstkeller Mandarina 0,33	20	66,00 €	3,30 €	0,08 €
27117	Braukunstkeller Laguna 0,33	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
27118	Braukunstkeller American Pale Ale 0,5l	24	49,20 €	2,05 €	0,08 €
29041	Braumanufaktur Potsdamer Stange 0,5l	16	27,20 €	1,70 €	0,08 €
29042	Braumanufaktur Potsdamer Weiße 0,5l	16	27,20 €	1,70 €	0,08 €
29043	Braumanufaktur Potsdamer Hell 0,5l	16	27,20 €	1,70 €	0,08 €
27156	Braurausch Kellerbier 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
35030	Brew Dog Hardcore IPA	24	86,40 €	3,60 €	0,08 €
35032	Brew Dog 0,33l Punk IPA	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
35048	Brew Dog 0,33l Dead Pony Club Pale Ale	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
35067	Brew Dog 0,33l Elvis Juice GrapefrIPA	24	66,96 €	2,79 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
35068	Brew Dog 0,33l 5AM Red Ale	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
35069	Brew Dog 0,33l Vagabond Pale Ale	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
35070	Brew Dog 0,33l King Pin Lager	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
35071	Brew Dog 0,33l Jack Hammer IPA	24	78,00 €	3,25 €	0,08 €
35072	Brew Dog 0,33l Electric India Hoppy Saison	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
35073	Brew Dog 0,33l Kietz Keule	24	43,20 €	1,80 €	0,08 €
35074	Brew Dog 0,33l Jet Black heard Milk Stout	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
36018	Brewdog Cocoa Psycho 0,33l	24	158,40 €	6,60 €	0,08 €
27143	Tribute Berliner Helles 0,33l	24	44,40 €	1,85 €	0,08 €
29054	Berliner Jungs Helles 0,5l	20	42,00 €	2,10 €	0,08 €
29055	Tribute HONEY, TONKA, GINGER	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
29056	Tribute Pale Ale, IPA 0,33	24	50,40 €	2,10 €	0,08 €
35014	Breznak Lager 0,5 l	20	17,60 €	0,88 €	0,08 €
39001	Brigand 0,75l	12	59,40 €	4,95 €	0,08 €
39002	Brigand 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
12104	Brinkhoff's No1 5l	1	14,40 €	14,40 €	0,08 €
20020	Brinkhoff's No1 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21501	BRLO 0,33l Helles	24	45,60 €	1,90 €	0,08 €
27074	BRLO 0,33l Berliner Weiße	24	49,68 €	2,07 €	0,08 €
27075	BRLO 0,33l Porter	24	51,60 €	2,15 €	0,08 €
27076	BRLO 0,33l Pale Ale & Naked	24	49,68 €	2,07 €	0,08 €
21579	BroBier Helles 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21580	BroBier Fränkisch Rotbier 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27148	BroBier Rauchbier Hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27152	BroBier MadDogs IPA 0,5l	20	58,00 €	2,90 €	0,08 €
27167	BroBier Fränkisches Vollbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
36027	Shopyard PALE ALE	8	31,20 €	3,90 €	0,25 €
35051	Merlin's Ale 4,2% 0,5l EW	12	30,00 €	2,50 €	0,08 €
35052	Old Izaak 5% 0,5l EW	12	30,00 €	2,50 €	0,08 €
35025	Browar div Biere 0,5l	20	79,00 €	3,95 €	0,08 €
35003	Budweiser 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
35004	Budweiser 0,33l	24	24,48 €	1,02 €	0,08 €
66010	Bulmers 0,5l	12	38,40 €	3,20 €	0,08 €
11018	Caffrey's Irish Cream Ale	1	95,00 €	95,00 €	0,08 €
35024	Cairngorm ipa / Monster Mash / Wildcat 0,5l	12	47,40 €	3,95 €	0,25 €
35054	Big Job, Propper Job 0,5l	12	40,80 €	3,40 €	0,25 €
21553	Camba Hell 0,5l	20	32,00 €	1,60 €	0,08 €
27025	Camba / Sakisiu 0,33l	12	48,00 €	4,00 €	0,08 €
35078	Motörhead röad crew 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,08 €
37006	Carib Lager 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,08 €
35038	Carlsberg Elefant 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
39080	Gouden Carolus 8%Vol 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
31007	Castelmaine XXXX Export-Lager 0,33l	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
39084	Tripel Karmeliet 0,75	12	74,40 €	6,20 €	0,08 €
39121	Tripel Karmeliet 0,33	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
60093	Charitea	20	30,00 €	1,50 €	0,15 €
36017	Chili-Beer -Cave Creek- 0,33l	24	61,92 €	2,58 €	0,08 €
39003	Chimay Bleu 0,33l	24	62,40 €	2,60 €	0,08 €
39004	Chimay Cinq Cents 0,75	12	67,20 €	5,60 €	0,08 €
39005	Chimay Première 0,75l	12	67,20 €	5,60 €	0,08 €
39006	Chimay Grand Réserve 0,75l	12	77,40 €	6,45 €	0,08 €
39118	Chimay bruin 0,33l	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
40008	Chimay Mega Magnum	1	18,90 €	18,90 €	0,08 €
40010	Chimay 1,5l	1	29,50 €	29,50 €	0,08 €
0	Chimay Grand Réserve 0,75l Alu - Dose	12	92,40 €	7,70 €	0,08 €
39007	Christoffel Blonde 0,33l	12	15,60 €	1,30 €	0,08 €
34020	Cisk Lager 0,33l	24	48,48 €	2,02 €	0,08 €
10901	Clausthaler herbfrisch 30l	1	93,00 €	93,00 €	36,00 €
28004	Clausthaler herbfrisch 0,33l	24	20,40 €	0,85 €	0,08 €
28005	Clausthaler herbfrisch 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
60067	Club Cola 1,0	12	12,24 €	1,02 €	0,08 €
60039	Club Mate 0,5l	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
60065	Club Mate 0,5l Granatapfel	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
60090	Club Mate 0,33l	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
32012	Cobra - extra mild 0,33l	24	37,92 €	1,58 €	0,08 €
16001	Coca-Cola Premix 18l	1	33,10 €	33,10 €	0,08 €
16002	Coca-Cola light Premix 18l	1	33,10 €	33,10 €	0,08 €
60001	Coca-Cola 1,0l	12	18,60 €	1,55 €	0,08 €
60002	Coca-Cola 0,33l	24	23,04 €	0,96 €	0,08 €
60003	Coca-Cola 0,2l	24	17,28 €	0,72 €	0,08 €
60004	Coca-Cola light 1,0l	12	18,60 €	1,55 €	0,08 €
60005	Coca-Cola light 0,33l	24	23,04 €	0,96 €	0,08 €
60031	Coca-Cola light 0,2l	24	17,28 €	0,72 €	0,08 €
31001	Coopers Sparkling Ale 0,375l	24	70,80 €	2,95 €	0,08 €
31002	Coopers Extra Stout/ Pale Ale 0,375l	24	79,20 €	3,30 €	0,08 €
37002	Corona Extra 0,33l	24	42,24 €	1,76 €	0,08 €
37003	Negra Modelo 0,33l	12	37,20 €	3,10 €	0,08 €
39011	Corsendonk Agnus 0,33l	24	50,40 €	2,10 €	0,15 €
39012	Corsendonk Pater 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,15 €
39013	Corsendonk Agnus Dei 0,75l	12	65,76 €	5,48 €	0,08 €
39077	Corsendonk Pater 0,75l	12	65,76 €	5,48 €	0,08 €
10818	Crew Republic Local Hero 30l	1	110,00 €	110,00 €	36,00 €
10820	Crew Republic Drunken Sailor 30l	1	110,00 €	110,00 €	36,00 €
29001	Crew Republic Drunken Sailor 0,33	24	31,20 €	1,30 €	0,08 €
29002	Crew Republic Local Hero 0,33l	24	31,20 €	1,30 €	0,08 €
29057	Crew Republic Hop Junkie 0,33l	24	31,20 €	1,30 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
29058	Crew Republic roundh.Kick0,33l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
29059	Crew Republic rest in peace0,33l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
29060	Crew Republic Escalation0,33l	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
34015	Cruzcampo	24	33,36 €	1,39 €	0,08 €
38001	Cuzco Peruvian Beer 0,33l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
21589	Dachs HELL	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21590	Dachs Weilh. Ur-Hell	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
22038	Dachs Dunkel	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23534	Dachs Ulimator 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
24020	Dachs Jubiläumsbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
24021	Dachs Festbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25562	Dachs Hefeweizen Hell	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
35034	Dark Sky Porter 0,5l	20	16,40 €	0,82 €	0,08 €
39014	De Koninck 1833 0,33l	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
39015	Delirium tremens 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
39016	Delirium tremens 0,75l	12	75,00 €	6,25 €	0,20 €
39128	Delirium argentum 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
39129	Delirium red 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
39130	Delirium noktum 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
20040	Detmolder Pils 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22024	Detmolder Landbier 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
40017	Bourbon Chardonnay 0,33 / PolarBock	6	51,00 €	8,50 €	0,08 €
39028	DEUS 0,75l	6	123,00 €	20,50 €	0,08 €
10602	Diebels Alt 50l	1	118,00 €	118,00 €	0,08 €
10603	Diebels Alt 30l	1	71,00 €	71,00 €	0,08 €
10604	Diebels Alt 10l	1	29,30 €	29,30 €	0,08 €
12015	Diebels Alt 5l-Partydose	1	15,20 €	15,20 €	0,08 €
25002	Diebels Alt 0,5l	20	19,40 €	0,97 €	0,08 €
25003	Diebels Alt 0,33l	24	18,00 €	0,75 €	0,08 €
20018	Ditmarscher Pilsener 0,33l	20	17,20 €	0,86 €	0,08 €
21033	Ditmarscher Urtyp 0,33l	30	19,50 €	0,65 €	0,08 €
22019	Ditmarscher Dunkel 0,33l	20	17,20 €	0,86 €	0,08 €
33008	Dju Dju 0,33l	24	49,20 €	2,05 €	0,08 €
37009	DOS EQUIS XX Special Lager 0,33l	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
21571	Drummer Helles Lagerb Bü. 0,50	20	21,00 €	1,05 €	0,15 €
39110	Duchesse de Bourgogne 0,33l	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
39017	Duvel 0,33l	24	54,00 €	2,25 €	0,08 €
39018	Duvel 0,75l	12	79,20 €	6,60 €	0,08 €
39032	Duvel Trile Hop 0,33	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
35055	Banana Bread Beer 0,5l	12	39,60 €	3,30 €	0,25 €
35079	Double Chocolate Stout 0,5l	8	27,20 €	3,40 €	0,25 €
70081	East Imperial Ginger Beer	24	35,52 €	1,48 €	0,08 €
34002	Efes Pilsener 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
34004	Samichlaus Beer 0,33l	24	74,40 €	3,10 €	0,08 €
35006	Grönland Ice Cap 0,5l	20	66,60 €	3,33 €	0,08 €
10715	Eichbaum Weizen hefehell 30l	1	79,50 €	79,50 €	0,08 €
12022	Eichbaum Pils 5l-Fass	1	12,80 €	12,80 €	0,08 €
12023	Eichbaum Export 5l-Fass	1	12,80 €	12,80 €	0,08 €
20021	Eichbaum Ureich Pils 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
10405	Einbecker Mai-Urbock 30l	1	104,00 €	104,00 €	36,00 €
12003	Einbecker Pils 5l.-Partyfaß	1	20,70 €	20,70 €	- €
12004	Einbecker Mai-Urbock 5l	1	20,70 €	20,70 €	- €
20022	Einbecker Brauherren Pils 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22001	Einbecker Dunkel 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
23004	Einbecker Ur-Bock 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
23506	Einbecker UR-Bock DUNKEL 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
24011	Einbecker MAI-Urbock 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20034	Echt Einsiedler Böhmisches 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21526	Einsiedler Landbier KLASSISCH 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22013	Einsiedler Landbier SCHWARZ 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
23521	Einsiedler Bockbier 0,5l	20	45,00 €	2,25 €	0,08 €
28505	Einsiedler Landier ZWICKEL 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
60046	Einsiedler Waldmeister Fassbrause 0,33l	20	15,00 €	0,75 €	0,08 €
10318	Einsiedler Landbier hell Fresh Keg 10,3l	1	26,00 €	26,00 €	0,08 €
10319	Einsiedler Landbier Schwarz Fresh Keg 10,3l	1	26,00 €	26,00 €	0,08 €
22015	Eittlinger dunkel 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
23006	EKU 28 0,33l	24	32,40 €	1,35 €	0,08 €
20102	Elch Pils 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21041	Elch-Bräu Nix Amore Bü.20x0,50	20	26,00 €	1,30 €	0,15 €
25537	Elch-Bräu Weizen Bü.20x0,50	20	26,00 €	1,30 €	0,15 €
35013	Elch dunkel 0,5 l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21534	ELLER Hell 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27050	ELLER ROTES 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27166	ELLER Vollbier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20008	ELLER Pils 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
10013	Engelhardt 50l	1	145,00 €	145,00 €	36,00 €
50006	Ensinger Gourmet Still 0,75	12	10,80 €	0,90 €	0,08 €
50007	Ensinger Gourmet Still 0,5	20	14,00 €	0,70 €	0,08 €
50008	Ensinger Gourmet Still 0,25	20	14,00 €	0,70 €	0,08 €
51024	Ensinger Gourmet Classic 0,75	12	10,80 €	0,90 €	0,08 €
51025	Ensinger Gourmet Classic 0,5	20	14,00 €	0,70 €	0,08 €
51026	Ensinger Gourmet Classic 0,25	20	14,00 €	0,70 €	0,08 €
52014	Ensinger Sport0,7	12	9,00 €	0,75 €	0,08 €
55006	Ensinger Grape Sport 0,75	12	10,20 €	0,85 €	0,08 €
60054	Ensinger Zitrone 0,75	12	9,60 €	0,80 €	0,08 €
60055	Ensinger Orange 0,75	12	7,80 €	0,65 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
72010	PET Cola-Mix 0,5l	11	6,71 €	0,61 €	0,08 €
72011	PET Sport Iso Grape 0,5l	11	8,25 €	0,75 €	0,08 €
72012	PET DS Apfel-Schorle 0,5l	11	9,90 €	0,90 €	0,08 €
72013	PET Sport Medium 0,5l	11	5,50 €	0,50 €	0,08 €
10707	Erdinger Weißbier 30l	1	80,00 €	80,00 €	36,00 €
10714	Erdinger Weißbier 50l	1	133,50 €	133,50 €	36,00 €
21583	Erdinger Stiftungs Hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
23507	Erdinger Pikantus 0,5l	11	17,60 €	1,60 €	0,08 €
25505	Erdinger Weißbier hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26002	Erdinger Weißbier dunkel 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26503	Erdinger Weißbier Kristall 0,5	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
28009	Erdinger Alkfrei Weisse 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
10217	Ettaler Benediktinertrunk 50l	1	112,00 €	112,00 €	0,08 €
10313	Ettaler Kloster Dunkel Export 50l	1	115,00 €	115,00 €	0,08 €
53005	Evian 0,33l MW	24	19,20 €	0,80 €	0,08 €
53006	Evian 1,5l MW	6	7,14 €	1,19 €	0,08 €
53013	Evian 1l MW	12	17,40 €	1,45 €	0,08 €
50003	Fachinger 0,75l	12	9,12 €	0,76 €	0,15 €
21614	Falter Privat Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
16003	Fanta Premix 18l	1	33,10 €	33,10 €	0,08 €
60006	Fanta 1l	12	18,60 €	1,55 €	0,08 €
60007	Fanta 0,33l	24	23,04 €	0,96 €	0,08 €
60008	Fanta 0,2l	24	17,28 €	0,72 €	0,08 €
60011	Faßbrause 1,0l	12	10,20 €	0,85 €	0,08 €
60056	Fever tree 0,2l	24	38,40 €	1,60 €	0,15 €
10306	Fiege 30l	1	138,00 €	138,00 €	36,00 €
20001	Fiege Pils 0,5 Bügel	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
20016	Fiege Pils 0,33 Bügel	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21007	Fiege Bernstein 0,33 Bügel	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21541	Fiege Hell 0,33 Bügel	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21542	Fiege Hell 0,5 Bügel	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
22023	Fiege Gründer, Bernstein, Schwarzb 0,5 Bügel	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
23024	Fiege PilsBock 0,33l	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
27066	Fiege Zwickel 0,33	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
28045	Fiege Pils alkoholfrei 0,33 Bügel	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
28503	TUT GUT Malz 0,33	24	18,00 €	0,75 €	0,08 €
27022	Fitza / Nizza 0,33	20	58,00 €	2,90 €	0,08 €
10042	Flensburger Pilsener 50l	1	156,00 €	156,00 €	36,00 €
10048	Flensburger Pilsener 30l	1	94,00 €	94,00 €	36,00 €
20025	Flensburger Pilsener 0,5l	16	20,80 €	1,30 €	0,15 €
20026	Flensburger Pilsener 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,15 €
28010	Flensburger Alkoholfrei 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,15 €
60026	Flora Rhabarber-Schorle 0,33l	24	30,00 €	1,25 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
60040	Flora Power 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
60057	Flora Power 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
60068	Flora Quittig 0,33l	24	30,00 €	1,25 €	0,08 €
60096	Flora Powere Mate 0,2l	24	18,00 €	0,75 €	0,08 €
39082	Floris Choclat Beer 0,33	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
23026	Flötzinger Saison / Bock 0,5l	20	26,40 €	1,32 €	0,08 €
36001	Flying DOG 0,33	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
34041	Fohrenburger Dunkel 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
35001	Faröer Biere 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,08 €
11011	Forst Kronen Spezial 30l	1	91,00 €	91,00 €	36,00 €
34034	Forst Kronenbier 0,33l	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
34035	Forst 1857 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
34036	Forst Sixtus 0,2l	30	27,00 €	0,90 €	0,08 €
34049	Forst Felsenkeller	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
34050	Forst 0,0 alkoholfrei 0,33l	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
25004	Frankenheimer Alt 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
10702	Franziskaner Hefe Weißbier 30l	1	98,00 €	98,00 €	36,00 €
25506	Franziskaner hefe-hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26003	Franziskaner Hefe-dunkel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26504	Franziskaner kristall 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21569	Friedel Vollbier 20x0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
10505	Früh Kölsch 10l Stich	1	40,50 €	40,50 €	36,00 €
10506	Früh Kölsch 30l KEG	1	105,00 €	105,00 €	36,00 €
10507	Früh Kölsch 20l Stich	1	80,00 €	80,00 €	36,00 €
12014	Früh Kölsch 5l.-Pfaß	1	18,40 €	18,40 €	0,08 €
24502	Früh Kölsch 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
11022	Fullers 30l	1	135,00 €	135,00 €	0,08 €
35049	Fullers	12	40,20 €	3,35 €	0,08 €
35050	Fullers	12	104,40 €	8,70 €	0,08 €
21584	Klosterbräu Furth Hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,15 €
10501	Gaffel 30l	1	73,00 €	73,00 €	0,08 €
10510	Gaffel Kölsch 10l	1	29,00 €	29,00 €	0,08 €
35026	Gambrinus 0,5l	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
10601	Gatzweiler Alt 30l	1	64,00 €	64,00 €	0,08 €
20029	Giesinger Feines Pischen 0,33l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21070	Giesinger Märzen 0,5l	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
21603	Giesinger Erhellung 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
21613	Giesinger Münchner Hell 0,5l	20	32,00 €	1,60 €	0,08 €
22039	Giesinger Dunkles 0,5l	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
25566	Giesinger Weißbier 0,5l	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
27032	Giesinger Red Ale 0,33l	20	38,00 €	1,90 €	0,08 €
29003	Lemondrop tripel 0,33l	20	62,00 €	3,10 €	0,08 €
35008	Gordon Finest Gold 0,33l	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
35009	Douglas Scoch Ale 0,33l	24	64,32 €	2,68 €	0,08 €
29512	Gösser Natur-Radler 0,5l	20	27,80 €	1,39 €	0,08 €
34023	Gösser Export 0,5l	20	27,80 €	1,39 €	0,08 €
60107	Gösser Kracherl 0,5l	20	27,80 €	1,39 €	0,08 €
39056	Gouden Carolus 0,75 / Gulden Draak	12	75,60 €	6,30 €	0,08 €
39061	Gouden Carolus Cuvée Kaizer 0,75	12	111,60 €	9,30 €	0,15 €
39102	Gouden Draak 0,75l	6	43,80 €	7,30 €	0,08 €
70010	Granini Apfelsaft klar 1l	6	10,68 €	1,78 €	0,08 €
70011	Granini Orangensaft 1l	6	11,22 €	1,87 €	0,08 €
70012	Granini Apfelsaft trüb 1l	6	10,68 €	1,78 €	0,08 €
70013	Granini Grapefruitsaft 1l	6	11,22 €	1,87 €	0,08 €
70014	Granini Ananassaft 1l	6	13,50 €	2,25 €	0,08 €
70015	Granini Tomatensaft 1l	6	9,72 €	1,62 €	0,08 €
70025	Granini Apfelsaft klar 10l	1	14,90 €	14,90 €	0,08 €
70026	Granini Orangensaft 10l	1	16,00 €	16,00 €	0,08 €
71006	Granini Schw.Johanna-Nekt. 1l	6	13,50 €	2,25 €	0,08 €
71007	Granini Pfirsich Nektar 1l	6	11,22 €	1,87 €	0,08 €
71008	Granini Bananen Nektar 1l	6	11,22 €	1,87 €	0,08 €
71009	Granini Maracuja Nektar 1l	6	13,50 €	2,25 €	0,08 €
72004	Granini Kirsch Fruchtsgetr. 1l	6	14,52 €	2,42 €	0,08 €
72005	Granini Birnen Fruchtsgetr. 1l	6	11,22 €	1,87 €	0,08 €
72016	Granini Erdbeerfruchtsaftgetränk 1l	6	14,52 €	2,42 €	0,08 €
72023	Granini Mango Fruchtsgetr. 1l	6	13,50 €	2,25 €	0,08 €
35046	Greene King 0,33l	12	22,80 €	1,90 €	0,08 €
35058	Greene King 0,5l Abbot Ale	12	38,40 €	3,20 €	0,25 €
21110	Greif Pils 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21568	Greif Hell, Fo, 0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
24017	Greif Anna Festbier Saison0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
25556	Greif Hefeweizen0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
29019	Greif Hopfenstar Kellerbier	20	36,00 €	1,80 €	0,08 €
34028	Jörger Weißbier 0,5	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
39035	Grimbergen tripel 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,10 €
39106	Grimbergen Blond 0,33l	24	42,00 €	1,75 €	0,15 €
39107	Grimbergen Dubbel 0,33l	24	42,00 €	1,75 €	0,15 €
39020	Grolsch Premium 0,33l	24	33,60 €	1,40 €	0,15 €
40013	Faust 0,33l	1	19,80 €	19,80 €	0,08 €
27137	Gruthaus Stadtbier / Hanf 0,33l	24	58,80 €	2,45 €	0,08 €
11004	Guinness Stout 30l	1	122,00 €	122,00 €	36,00 €
13001	Guinness Rye Pale Ale 0,5l	8	44,00 €	5,50 €	0,08 €
14001	Guinness West India porter 0,5l	12	45,60 €	3,80 €	0,08 €
35010	Guinness Stout 0,33l	24	30,00 €	1,25 €	0,08 €
35011	Guinness Special Export 0,33l	24	76,80 €	3,20 €	0,08 €
21054	Günther Vollbier 0,5l / Hausbier	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
23519	Gutmann Weizenbock 0,5l Saisonal	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
24016	Gutmann Dinkel alkoholfrei 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,15 €
25541	Gutmann Weizen 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
26029	Gutmann Weizen dunkel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
28003	Gutmann Weizen afrei 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
20032	Hacker Pschorr Pils 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,15 €
21505	Hacker Münchner Hell 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,15 €
22009	Hacker Pschorr Mühner Dunkel 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,15 €
24004	Hacker Pschorr Wiesen Märzen 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,15 €
27004	Hacker Pschorr - Anno 1417- Kellerbier 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,15 €
28508	Hacker alkoholfrei Kellerb 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,15 €
21600	Hacklberg Urhell 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
21601	Bayerwald Brotzeitbier 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
24006	Hacklberg Dult Festbier 0,5	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
27164	Jubiläumsbier 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
21595	Goldacher Handwerkerhelles 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
10222	Haller Helles 30l	1	62,50 €	62,50 €	36,00 €
10808	Haller Mohrenköpfe 30l / Fetbier	1	84,00 €	84,00 €	36,00 €
10819	Haller Zwickel 20l	1	58,00 €	58,00 €	36,00 €
10997	Haller 50l	1	128,00 €	128,00 €	36,00 €
10998	Haller Pils 30l	1	77,00 €	77,00 €	36,00 €
12008	Haller Partydose 5l	1	15,40 €	15,40 €	- €
20056	HaLö Pils 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
20081	Haller Meistergold 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
21037	HaLö Meistergold 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21517	Kronen Bräu Hell 0,5l	20	21,20 €	1,06 €	0,08 €
23505	Haller Löwenbräu Böckle & Saison 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
25542	Haller hefe hell	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26015	Haller hefe dunkel	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26518	Haller Kristall	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27034	Mohrenköpfe/ Schwarzer Löwe 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
28015	Haller Meistergold alkoholfrei 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28020	Haller Hefe alkoholfrei 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28513	Haller Naturradler afrei 0,33	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
29507	Haller Pils 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
29513	Halö Naturradler 0,33	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
21567	Rittmayer 1422-Hell 20x0,50	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27029	Rittmayer Bügel 0,5 Rauchb. / Kellerb / Hell	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
10605	Hannen Alt 50l	1	147,00 €	147,00 €	0,08 €
10606	Hannen Alt 30l	1	88,00 €	88,00 €	0,08 €
12006	Hannen Alt 5l.-Partyfaß	1	13,20 €	13,20 €	0,08 €
25005	Hannen Alt 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
27121	Hanscraft Vintage Imp Stouth 0,33	12	80,40 €	6,70 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
20106	Härle Pils 0,33	11	13,75 €	1,25 €	0,08 €
27158	Härle #bierforfuture 0,33	11	13,75 €	1,25 €	0,08 €
29007	Härle ohne Filter Clemens 0,33	18	26,10 €	1,45 €	0,15 €
29009	Härle Fidelio 0,33	18	27,00 €	1,50 €	0,15 €
29020	Härle Biere 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
60052	Seezüngle Birne 0,33l	11	12,65 €	1,15 €	0,30 €
60083	Seezüngle Träuble 0,33l	11	12,65 €	1,15 €	0,30 €
60084	Seezüngle Kirsch 0,33l	11	12,65 €	1,15 €	0,30 €
60092	Seezüngle Erdbeer-Rhabarber 0,33l	11	12,65 €	1,15 €	0,30 €
60104	Seezüngle Apfelbeere 0,33l	11	12,65 €	1,15 €	0,30 €
35023	Harviestoune Schiehallion 0,33l	24	67,20 €	2,80 €	0,25 €
21557	Hasenbräu Hell 0,5	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
37007	Cuba Biere 0,33l Palma Kristal/ Cubanero	24	34,08 €	1,42 €	0,08 €
31010	Hawtohrn Pale Ale / IPA	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
21011	Hofbräu Original 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
24005	Hofbräu Oktoberfestbier 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21006	Hebend. Export hell, Fo 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21566	Hebend. Posthalter Lager 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
23028	Hebend. Bockbier 0,50	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
24018	Hebend. Anna Festbier 0,50	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27068	Heidenpeters Pale Ale 0,33	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
27069	Heidenpeters Thirsty Lady 0,33	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
27069	Heidenpeters American IPA 0,33	24	60,00 €	2,50 €	0,08 €
11001	Heineken Beer 20l	1	54,50 €	54,50 €	0,08 €
39022	Heineken Beer 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
39105	Heineken Beer 0,25l	24	20,40 €	0,85 €	0,08 €
21529	Held Bräu Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22505	HELD Pils 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
25536	Held Bräu Hefeweizen 0*50	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
60050	Hermann Kola 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
60051	Hermann Rhabarber-Erdbeer Schorle 0,33l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
60074	Hermann Orange 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
60075	Hermann Zitone 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
60076	Hermann Melone-Limette 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
60077	Hermann Lakritz Cola 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
60078	Hermann Mokka-Kola 0,33l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
60079	Hermann Apfelschorle 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
60080	Hermann Apfel-Kirschschorle 0,33l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
20036	Herrenhäuser Premium Pils 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22022	Hersbrucker Dampfsud 0,5	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
27086	Hertl Papa's Weißheit 20x0,50	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
27093	Hertl Oma's Betthupferl 20x0°5	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
27100	Hertl Impfstoff 20x0,5l	20	81,00 €	4,05 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
27111	Hertl Schwiegervater 0,5	20	40,00 €	2,00 €	0,08 €
29038	Opa's Liebling	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
29044	Mutti's Sonnenschein 0,5l	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
31005	Hinano - Tahiti 0,33l	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
23503	Doppel Hirsch 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
24001	Gold Hirsch	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25524	Keiler Weiße Bügel 0,5l	20	23,80 €	1,19 €	0,08 €
32006	Hitachino 0,33	24	92,40 €	3,85 €	0,08 €
32014	Hitachino 0,55	12	90,00 €	7,50 €	0,08 €
32007	Hite Beer - Korea 0,33l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
39021	Hoegaarden Witbier 0,25l	24	43,20 €	1,80 €	0,08 €
39066	Le Fruit Defendu 0,33l	24	70,80 €	2,95 €	0,08 €
39071	Hoegaarden Grand Cru 0,33l	24	70,80 €	2,95 €	0,08 €
39072	Hougaardse DAS 0,25l - Bière ambrée	24	27,60 €	1,15 €	0,08 €
21554	Hofmann Landbier hell 0,50	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
23018	Hofmann Pils grüne Flasche 240,33	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
29024	Hofmann Dorado hell 24x0*33	24	30,00 €	1,25 €	0,08 €
21545	Hofmühl Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21548	Hofmühl Hefe hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
10817	Hohenfelder 10l Paty-Keg	1	30,00 €	30,00 €	50,00 €
20014	Hohenfelder Pils 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
20024	Hohenfelder TYP 5 SpezialPils 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
20039	Hohenfelder Pilsener 0,33l	24	20,40 €	0,85 €	0,08 €
22007	Hohenfelder Dunkel 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
27047	Hohenfelder Kellerbier 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
28510	Hohenfelder Doppel Malz 0,33	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
21543	Hohenthann Tannen Hell 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
25545	Hohenthann Hefe Hell 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
26028	HohenthannHolzhacker WB dunkel 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
27059	Hohenthann Kellerbier hell 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
27060	Hohenthann Kellerbierdunkel 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
27067	Hohenthann Grünhopfen 0,33l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28014	Holsten Alkoholfrei 0,5l	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
99503	Holzbriketts 10 KG	1	2,75 €	2,75 €	0,08 €
36009	Hop City Barkling Squirrel, Hopbot 0,33	24	50,40 €	2,10 €	0,08 €
10708	Hopf Helle Weiße 30l	1	88,00 €	88,00 €	36,00 €
10716	Hopf Helle Weiße 50l	1	145,00 €	145,00 €	36,00 €
23520	Hopf Weisser Bock 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
25508	Hopf Helle Weiße 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25522	Wendelsteiner Weißbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25535	Hopf White - Eisweißbier 0,33l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
26012	Hopf Dunkle Weiße 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27509	Hopf "Die Leichtere" 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
28035	Hopf alkoholfreie Weisse 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
40014	Hopf Weisser Bock 3l	1	22,00 €	22,00 €	- €
21611	Hoppebräu Hell 0,5	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
25567	Hoppebräu Weissbier 0,5	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
27113	Hoppebräu Wuide diverse 0,33	20	63,00 €	3,15 €	0,08 €
40007	Neuschwanstein Castel Cru 0,75	1	52,00 €	52,00 €	0,08 €
10502	Hövels 30l	1	106,00 €	106,00 €	36,00 €
27002	Hövels Bitterbier 0,5l	12	20,40 €	1,70 €	0,08 €
25529	Huber Weiße 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21558	Hübner Vollbier Steinfelder 0,50	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
22508	Humbser Lager 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21550	Huppendorfer Urtyp & Saison 0,5	20	37,60 €	1,88 €	0,08 €
27133	Huppendorfer vollbier Hell & Pils 0,5	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
21551	Hürner Hell	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
34001	Ichnusa non filtrata 0,33	24	38,16 €	1,59 €	0,08 €
34006	Ichnusa Birra Sarda 0,33l	24	32,40 €	1,35 €	0,25 €
34007	Ichnusa Classico 0,33l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
21606	Innbräu Hell 0,5l	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
35036	Innis & Gunn Original 0,33	12	33,60 €	2,80 €	0,08 €
21596	Innstadt Bräu Hell 0,5l BV	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
35047	Iron Maiden trooper 0,5	8	27,20 €	3,40 €	0,08 €
21026	Irseer Kloster-Biere 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
21598	Isar Kindl Lager Hell 0,5l	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
10201	Jacob Hell 30l	1	72,00 €	72,00 €	36,00 €
10310	Jacob Dunkel 30l	1	72,00 €	72,00 €	36,00 €
20105	Jacob Dunkel 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
20109	Jacob Edel Pils 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21052	Jacob Export hell 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21547	Jacob HELL Bodenwöhr 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23531	Doppelbock dunkel	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25546	Jacob Weisse Bodenwöhr 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28043	Jacob Hefe Weizen alkoholfrei	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28511	Jacob Hell alkoholfrei	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28512	Jacob JBB 1,0l	6	79,20 €	13,20 €	0,15 €
28514	Jacob Hefe Weizen DUNKEL	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
31008	James Boag's Tasmanian's 0,35l	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
39023	JENLAIN 0,75 EW	12	57,60 €	4,80 €	0,08 €
39024	JENLAIN 0,33l EW	24	35,52 €	1,48 €	0,08 €
39026	La Biere De Noel 0,75l	12	36,96 €	3,08 €	0,08 €
10009	Jever Pilsener 50l	1	155,00 €	155,00 €	36,00 €
10010	Jever Pilsener 30l	1	87,00 €	87,00 €	36,00 €
12007	Jever Pilsener 5l.-Partyfaß	1	14,00 €	14,00 €	- €
20037	Jever Pilsener 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
20038	Jever Pilsener 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
27502	Jever Light 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27503	Jever Light 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
28016	Jever Fun 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
39060	Jopen div sorten 0,33	24	73,20 €	3,05 €	0,08 €
21038	Veldensteiner Eurofl. 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21039	Veldensteiner Bügel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
10317	König Ludwig Dunkel 30l	1	98,00 €	98,00 €	0,08 €
12016	König Ludwig Dunkel 5l-Partydose	1	17,10 €	17,10 €	0,08 €
12020	Prinzr.Luitpold hefe-hell 5l-Partydose	1	17,10 €	17,10 €	0,08 €
22010	König Ludwig Dunkel 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
25509	Prinzr.Luitpold hefe-hell 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
26006	Prinzr.Luitpold hefe-dkl 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
26507	Prinzr.Luitpold Kristall 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
27510	Prinzr.Luitpold Weissbier Light 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
27515	Kaltenberg Lager 3,8 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
28501	Karamalz 0,33l	24	16,08 €	0,67 €	0,08 €
28504	Karamalz 0,5l	20	17,20 €	0,86 €	0,08 €
23523	Karg Weizen-Bock 0,5l	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
25510	Karg hefe-hell 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
26007	Karg hefe-dunkel 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
27508	Karg Leichtes Weißbier 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
35035	Karlovacko 0,33l	24	33,60 €	1,40 €	0,08 €
10032	Karlsberg Ur-Pils 50l	1	153,00 €	153,00 €	36,00 €
10033	Karlsberg Ur-Pils 30l	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
10803	Zischke Naturtrüb 30l	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
11009	O'Haras Stout 30l	1	126,00 €	126,00 €	36,00 €
11010	O'Haras Red Nitro 30l	1	126,00 €	126,00 €	36,00 €
11015	Licorne 30l	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
11020	O'Haras Pale Ale 30l	1	133,00 €	133,00 €	36,00 €
12018	Karlsberg Ur-Pils 5l-Partydose	1	14,00 €	14,00 €	- €
13004	AC/DC Dosen	12	15,00 €	1,25 €	0,25 €
20027	Karlsberg Ur-Pils 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
20028	Karlsberg Ur-Pils 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
20090	Karlsberg Ur-Pils Stubbi 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
22506	Karlsberg Feingold 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
23513	Karlsberg Bock 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
27001	Zischke 0,5l	8	12,40 €	1,55 €	0,08 €
27501	Karlsberg alkoholfrei 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
27505	Karlsberg Diverse 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
28011	Karlsberg Fresh Alkfrei 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
29017	Beckers Pils 0,33	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
29503	Karlsberg Hell Stubbi 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
29510	Karlsberg Radler Stubbi 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
34039	Moritz Barcelona 0,33	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
35075	O'Haras Irish red 0,33l	24	44,40 €	1,85 €	0,25 €
35076	O'Haras Irish Stout 0,33l	24	44,40 €	1,85 €	0,25 €
35077	O'Haras Irish Pale Ale 0,33l	24	45,60 €	1,90 €	0,25 €
40009	Zischke Naturtrüb 3l	3	38,25 €	12,75 €	7,50 €
60022	Bundaberg Ginger beer 0,33	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
21528	Flötzing Hell 0,5l	20	25,60 €	1,28 €	0,08 €
25552	Flötzing Weißbier 0,5l	20	25,60 €	1,28 €	0,08 €
39025	Kasteel Cuveé 0,75l	6	54,60 €	9,10 €	0,08 €
39027	Kasteel Bruin 0,75l	6	49,20 €	8,20 €	0,08 €
39070	Kasteel Donker 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
39111	Kasteel Cuvee 0,33 / tripel	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
39113	Kasteel rouge 0,33	24	54,00 €	2,25 €	0,08 €
39114	Kasteel rouge 0,75l	6	49,20 €	8,20 €	0,20 €
20073	Keesmann Herren Pils 0,50	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21512	Keesmann Hell 20/0,50	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27119	Kehrwieder Prototyp Lager 0,33	12	26,40 €	2,20 €	0,08 €
27120	Kehrwieder Shipa Enigma 0,33	12	30,00 €	2,50 €	0,08 €
28028	Road Runner Coffee Sout alkoholfrei	24	60,00 €	2,50 €	0,08 €
27159	Kellerbräu Zwickelbier 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
27163	Kellerbräu Braunbier 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
22017	Ketterer Pils 0,5/ & Weihnachtsb	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26517	Ketterer Weißbiere 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
29005	Ketterer Pils 0,33 / Edel	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
29008	Ketterer Black Forest Stouth 0,33	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
71001	JAMU 1-3	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
71003	JAMU Cannabis	24	58,80 €	2,45 €	0,08 €
11005	Kilkenny Irish Beer 30l	1	121,30 €	121,30 €	36,00 €
35028	Kilkenny Irish Beer 0,33l	24	30,00 €	1,25 €	0,08 €
10011	Jubiläums Pilsener 50l	1	145,00 €	145,00 €	36,00 €
10012	Jubiläums Pilsener 30l	1	88,00 €	88,00 €	36,00 €
10307	Märkischer Landmann 50l	1	145,00 €	145,00 €	36,00 €
12009	Jubi. Pilsener 5l.-Partyfaß	1	12,55 €	12,55 €	0,08 €
20043	Jubiläums Pilsener 0,33l	24	20,40 €	0,85 €	0,08 €
20083	Jubiläums Pilsener 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
20087	Berliner Kindl Jubi Pils Stubbi 0,33l	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
23508	Berliner Kindl Bock dunkel 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
27003	Berliner Kindl Weisse 0,33l	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
27012	Kind'l Berliner Weisse rot & grün 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
32001	Kingfischer Lager Beer 0,33l	24	47,76 €	1,99 €	0,08 €
32002	Kirin Premium Lager 0,33l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
24506	Kitzmann 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
20116	Kneitinger Edel Pils 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21615	Kneitinger HELLER HANS 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21559	Knoblach hell 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
24019	Knoblach Räuschla 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27089	Knoblach Lager ungespund. 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
60086	Kilimo 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,15 €
60095	Zotrine 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
72080	Kolla Cola 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
72081	Kolle Mate 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
72082	Kolle Mate 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
72083	Zotrine 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,15 €
72084	Kilimo 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,15 €
10002	Kölsch 50l	1	120,00 €	120,00 €	36,00 €
36012	Kona Longboard 0,355l	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
36028	Kona Big Wave 0,355l	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
36029	Kona Gold Cliff IPA 0,355l	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
36030	Kona Light Blonde Ale 0,355l	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
36031	Kona Hanalei IPA 0,355l	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
10014	König-Pilsener 50l	1	160,00 €	160,00 €	36,00 €
10015	König-Pilsener 30l	1	100,30 €	100,30 €	36,00 €
10016	König-Pilsener 20l	1	62,50 €	62,50 €	36,00 €
10036	König Pilsener 10l-Partyfaß	1	35,00 €	35,00 €	36,00 €
12010	König Pilsener 5l-Partyfaß	1	14,99 €	14,99 €	- €
20046	König-Pilsener 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
20047	König-Pilsener 0,33l	24	19,68 €	0,82 €	0,08 €
28017	König Alkfreies Pilsener 0,33l	24	20,40 €	0,85 €	0,08 €
20035	Königsbräu Pils 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
20071	Königsbräu King 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
21012	Königsbräu Spezial 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21502	Königsbräu Halbe Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
22006	Königsbräu Dunkel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
23011	Königsbräu Bock 0,33l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25519	Königsbräu Woiza 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
25525	Königsbräu Hefe Weizen 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
26008	Königsbräu Weißbier Dunkel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
26506	Königsbräu Kristall Weiße 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
27036	Königsbräu Zwickel 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
10309	Köstritzer Schwarzbier 30l	1	98,00 €	98,00 €	36,00 €
22502	Köstritzer Schwarzbier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
22511	Köstritzer Schwarzbier 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
28502	Braumeisters Kraftmalz 0,33l	24	16,80 €	0,70 €	0,08 €
10017	Krombacher Pils 30l	1	88,00 €	88,00 €	36,00 €
21030	Kronen Premium Export 0,33l	24	18,00 €	0,75 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
34018	Kronenbourg 1664 0,25l	24	34,80 €	1,45 €	0,08 €
20113	Krug Bräu Pils 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21582	Krug Bräu Breitenles.Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
22035	Krug Bräu Lager dkl 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
27026	Krug Bräu Urstoff 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
11002	Krusovice 30l cerne	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
11008	Krusovice 30l imperial	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
35061	Krusovice 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
21027	Kuchlbauer HELLES 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
25516	Kuchelbauer hefehell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26019	Kuchelbauer "Alte Liebe" hefedkl 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26020	Kuchelbauer Turm Weiße 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23538	Kuchlbauer Aloisius 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
29035	Mystique IPA 0,33	24	66,00 €	2,75 €	0,08 €
39042	Kwak 0,33l	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
39059	La Chouffe 0,75l	12	65,40 €	5,45 €	0,25 €
39116	La Chouffe 0,33	24	58,80 €	2,45 €	0,08 €
39117	Chouffe Hoblon 0,33	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
39131	Chouffe soleil 0,33	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
39132	Mc Chouffe 0,33	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
39133	Chouffe cherry 0,33	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
39029	La Guillotine 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,35 €
39030	La Trappe Dubbel 0,33l	24	43,20 €	1,80 €	0,15 €
39031	La Trappe Tripel 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,15 €
39033	La Trappe Dubbel 0,75l	6	37,20 €	6,20 €	0,25 €
39034	La Trappe Quadrupel 0,75l	6	49,20 €	8,20 €	0,25 €
39081	La Trappe Blonde 0,75l	6	37,80 €	6,30 €	0,20 €
39101	La Trappe tripel 0,75l	6	37,80 €	6,30 €	0,20 €
39103	La Trappe Quadrupel 0,33l	24	49,20 €	2,05 €	0,15 €
39104	La Trappe 0,33l Blonde	24	50,40 €	2,10 €	0,15 €
39126	La Trappe Isi'dor 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,15 €
39127	La Trappe Witte 0,33l	24	37,20 €	1,55 €	0,15 €
10044	Lammsbräu 30l	1	98,00 €	98,00 €	36,00 €
20009	Lammsbräu Pils 20x0,33l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
20023	Lammsbräu Radler 10x0,33l	10	12,00 €	1,20 €	0,08 €
20072	Lammsbräu BIO Urstoff 20x0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
24512	Lammsbräu Edelhell 10x0,33l	10	14,50 €	1,45 €	0,08 €
24513	Lammsbräu Bio Zwickl 10x0,5l	10	14,50 €	1,45 €	0,08 €
25548	Lammsbräu Weißbier 20x0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
26021	Lammsbräu Dunkel alkoholfrei 10x0,33l	10	12,00 €	1,20 €	0,08 €
26033	Lammsbräu Dunkle Weiße 10x0,5l	10	14,50 €	1,45 €	0,08 €
27517	Lammsbräu Glutenfrei 10x0,33l	10	15,50 €	1,55 €	0,08 €
28032	Lammsbräu Pils alkoholfrei 20x0,33l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
28033	Lammsbräu Radler alkoholfrei 10x0,33	10	12,00 €	1,20 €	0,08 €
28049	Lammsbräu Glutenfrei afrei 10x0,33l	10	15,50 €	1,55 €	0,08 €
28050	Lammsbräu Weißbier afrei 10x0,5l	10	15,00 €	1,50 €	0,08 €
28054	Lammsbräu Weißbier dunkel alkoholfrei 10x0,5l	10	14,50 €	1,45 €	0,08 €
28055	Lammsbräu Weizen Grapefr frei 10x0,33	10	12,00 €	1,20 €	0,08 €
60053	Now Black Cola bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60059	Now light Ginger Orange Bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60060	Now Fresh Lemon bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60061	Now Sunny Orange bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60069	Now Orange-Cola bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60106	Now Holler Blüte bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60106	Now light Cassis Lime bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
60109	Now light Black Cola bio 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
35012	Lapin Kulta Export 0,33l	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
29502	Lausitzer Porter 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
29506	Lausitzer Kirsch 0,5l	20	19,60 €	0,98 €	0,08 €
50005	Lebensquell still 0,33l	20	13,00 €	0,65 €	0,15 €
52011	Lebensquell med 1,0l	6	8,40 €	1,40 €	0,25 €
52016	Lebensquell medium 0,33	20	13,00 €	0,65 €	0,15 €
53017	Lebensquell still 1,0l	6	8,40 €	1,40 €	0,25 €
39036	Leffe Blonde 0,33l	24	34,80 €	1,45 €	0,08 €
39037	Leffe Brune 0,33l	24	34,80 €	1,45 €	0,08 €
39038	Leffe Radieuse/ Witbread Golding 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,08 €
39039	Leffe Triple 0,33l	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
39040	Leffe Ruby Royale IPA 0,33l	24	57,36 €	2,39 €	0,08 €
39067	Leffe Royale 0,75	6	48,00 €	8,00 €	0,08 €
39068	Leffe 0,75 Blonde	6	45,00 €	7,50 €	0,25 €
39124	Leffe 9 0,33l	24	57,36 €	2,39 €	0,08 €
39125	Leffe 0,75 Bruin	6	45,00 €	7,50 €	0,25 €
10813	Lemke Berliner Perle 30l	1	128,00 €	128,00 €	50,00 €
10821	Lemke Saisonbier 50l	1	217,00 €	217,00 €	36,00 €
27035	Black Rye IPA 0,33l	24	61,20 €	2,55 €	0,08 €
27038	Imperial IPA 0,33l	24	57,12 €	2,38 €	0,08 €
27039	Imperial Stout 0,33l	24	112,80 €	4,70 €	0,08 €
27083	Lemke Original 0,33	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
27084	Lemke 030 0,33	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
27085	Lemke IPA 0,33	24	49,20 €	2,05 €	0,08 €
27090	Lemke Bohemia Pilsener	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
27101	Budiker Weiße 0,33l	24	45,60 €	1,90 €	0,08 €
27102	Berliner Eiche Weiße 0,33l	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €
27103	Berliner Weiße Waldmeister 0,33l	24	47,52 €	1,98 €	0,08 €
29010	Lemke Saisonbier 0,33l	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
29013	Lemke Berliner Perle 0,33	24	46,80 €	1,95 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
60014	Lemonaid Maracuja	24	36,00 €	1,50 €	0,15 €
60015	Lemonaid Blutorange	24	36,00 €	1,50 €	0,15 €
60020	Lemonaid/Charitea 0,33	20	30,00 €	1,50 €	0,15 €
20051	Licher Pilsner 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
34012	Club 02 APA 0,33l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
34038	Club 01 Coffee Stout 0,33l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
39043	Liefmans Frambozenbier 0,375l	20	56,00 €	2,80 €	0,15 €
39100	Liefmans on the rocks 0,25	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
39086	Bacchus Kriekenbier 0,375l	20	53,00 €	2,65 €	0,15 €
39087	Lindemans Kriek 0,375l MW	12	39,60 €	3,30 €	0,25 €
39088	Lindemans Kriek 0,75l EW	12	61,20 €	5,10 €	0,25 €
39090	Lindemans Geuze 0,375l EW	12	29,40 €	2,45 €	- €
39091	Lindemans Geuze 0,75l EW	12	33,60 €	2,80 €	- €
39093	Lindemans Peché 0,375l	12	45,00 €	3,75 €	0,20 €
39094	Lindemans Peché 0,75l EW	12	62,40 €	5,20 €	- €
39095	Lindemans Fruit Lambic 0,25l	24	46,80 €	1,95 €	0,15 €
39097	Lindemans Framboise 0,75l EW	12	50,40 €	4,20 €	- €
20057	Lindenbräu Pils Bügel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
23012	Lindenbräu Vollbier Du büg	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
31003	Little Creatures 0,33	24	76,80 €	3,20 €	0,25 €
35029	Dark Ness / Happy Ness 0,5l	12	47,40 €	3,95 €	0,25 €
20111	Loscher Pils 0,5l	20	18,00 €	0,90 €	0,08 €
20112	Loscher Premium 0,33l	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
21060	Loscher Export 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
21577	Loscher Hell 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
21578	Loscher hell Münchsteinacher 0,33l	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
22515	Loscher Schwarzbier 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,08 €
25557	Loscher Hefe Weißbier 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
27146	Loscher WeißbierPils 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
27147	Loscher Zwickel Pils Münchstei. 0,33l	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
35017	Litovel 0,5l	20	12,40 €	0,62 €	0,08 €
10404	Löwenbräu München Oktoberf.30l	1	100,00 €	100,00 €	36,00 €
20052	Löwenbräu München Pils 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21507	Löwenbräu München Original 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
23509	Löwenbräu Mü. Triumphator 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
24007	Löwenbräu München Oktoberf. 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
28021	Löwenbräu München alkoholfrei 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
33003	Maccabee Beer - Israel 0,33l	24	48,00 €	2,00 €	- €
35015	Einstöck 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,25 €
10804	Mahr's 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
20104	Mahrs Bräu Pils 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
21546	Mahrs Bräu Hell 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
22030	Mahrs Bräu E.T.A Hoffmanns 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
23504	Mahrs Saison/ Bock 0,5l	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
25549	Mahrs Bräu Festtagsweisse 0,5l	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
26018	Mahrs der Weisse Bock 0,5l	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
27027	Mahrs Bräu AU 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
27040	Mahrs AU 0,25l	20	20,00 €	1,00 €	0,15 €
10216	Maisel's Hefe Weißbier 30l	1	84,00 €	84,00 €	36,00 €
10233	Bayreuther Hell 50l	1	140,00 €	140,00 €	36,00 €
10704	Maisel's Hefe Weißbier 50l	1	140,00 €	140,00 €	36,00 €
25513	Maisel's Hefe-Weisse 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25515	Nothelfer Bioweisse 0,5	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
26510	Maisel's Kristall-Weisse 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27516	Maisel's Weisse light 0,5l / Diätbier	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28034	Maisel's Weisse alkoholfrei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
29030	Maisel & Friends 0,33l	24	31,20 €	1,30 €	0,08 €
40003	Maisel & Friends 0,75l	12	42,60 €	3,55 €	0,15 €
39083	Maredsous Amber 6% 0,33l	24	38,40 €	1,60 €	0,15 €
35043	Oyster Stout , EPA, Old Empire 0,5l EW	12	32,40 €	2,70 €	0,25 €
27114	Mashsee OMA LENE 0,33	24	80,40 €	3,35 €	0,08 €
27115	Mashsee Mashine IPL 0,33	24	76,80 €	3,20 €	0,08 €
10006	Maxlrainer Pils 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
10203	Maxlrainer Schloß Gold 30l	1	73,00 €	73,00 €	36,00 €
10215	Maxlrainer Hell 50l	1	120,00 €	120,00 €	36,00 €
10303	Maxlrainer Schwarzbier 30l	1	73,00 €	73,00 €	36,00 €
10402	Maxlrainer Jubilator 30l	1	83,00 €	83,00 €	36,00 €
10802	Maxlrainer 15l Partyfass	1	41,00 €	41,00 €	36,00 €
21049	Maxlrainer Schloß Gold 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21057	Maxlrainer Maxl Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21508	Maxlrainer hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21536	Maxlrainer Hell 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
21538	Maxl Hell 0,33l Maxlrainer	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
22513	Maxlrainer Schwarz 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23530	Maxlrainer Jubilator 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25533	Maxlrainer Leo Weiße 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
25534	Maxlrainer Leo Weiße 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26022	Maxlrainer Schloßweiße BV 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
27016	Maxlrainer Schloß Trunk BV 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
27018	Maxlrainer Pils 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
27046	Maxlrainer Zwickel 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
27512	Maxlrainer Ernte Bier 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
28019	Maxlrainer Engerl Weizen afrei 20x0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28041	Maxlrainer Engerl Helles 20x0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
10052	Meckatzer Weißgold 30l	1	103,00 €	103,00 €	36,00 €
20004	Meckatzer HELL / Pils 0,5l	20	28,40 €	1,42 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
21506	Meckatzer Weißgold 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
21525	Meckatzer Wießgold 0,33l	24	31,20 €	1,30 €	0,08 €
26005	Meckatzer Ur-Weizen 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
20064	Meinel Pils 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
21576	Meinel Hell 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
21560	Meister Hell 20x0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
22510	Meister Vollbier	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27080	Meister Zwickl 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
34043	Menabrea 0,33l	24	40,08 €	1,67 €	0,08 €
72018	Orange & Co, coffeinalter Saft 0,2l EW	24	19,20 €	0,80 €	0,15 €
34016	Birra Messina 0,33	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
34025	Birra Messina cristalli sale 0,33	20	47,00 €	2,35 €	0,20 €
34033	Meteor 0,33	24	28,80 €	1,20 €	0,15 €
37008	Mexicali Lager & Dark Beer0,33l	24	74,40 €	3,10 €	0,08 €
36006	Miller Genuine Draft 0,33l	24	40,08 €	1,67 €	0,25 €
36010	Canadian beer 0,33l Clancys, Boundary, Mol	20	54,00 €	2,70 €	0,25 €
29014	Mönchsambacher Lagerbier naturtr. 0,5	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
29033	Mönchsambacher Export 0,5	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
12012	Mönchshof Pilsener 5l.-Pfaß	1	17,20 €	17,20 €	- €
20055	Mönchshof Pilsener 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
21017	Mönchshof Maingold Export 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
22503	Mönchshof Schwarzbier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
23007	Mönchshof Klosterbock 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
33005	Mongozo Premium 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,08 €
39041	Mongozo Fruchtbiere 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,15 €
36019	Moosehead - Canadian Lager, Ale 0,33l	24	44,40 €	1,85 €	- €
51012	Aqua Morelli 0,75l Naturale	12	16,20 €	1,35 €	0,15 €
34008	Birra Moretti 0,33l	24	32,40 €	1,35 €	- €
34022	Moretti Radler 0,33l	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
35034	Old Speckled Hen -Engl.Strong Ale 0,5l	12	43,80 €	3,65 €	- €
35037	Innis & Gunn IPA Tostet Oak 0,33	12	33,60 €	2,80 €	0,25 €
21071	Kettenschmiere 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
10508	Mühlen Kölsch 20l	1	55,00 €	55,00 €	36,00 €
10511	Mühlen Kölsch 10l	1	29,95 €	29,95 €	36,00 €
24501	Mühlen Kölsch 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
24510	Mühlen Kölsch 0,33l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21065	Neuöttinger Export 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
10204	Müller 50l	1	115,00 €	115,00 €	36,00 €
10232	Müllerbräu 30l Hell	1	69,00 €	69,00 €	36,00 €
10814	Müller Pils 20l	1	48,00 €	48,00 €	36,00 €
20062	Müller Hopfenland Pils 0,33	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
21072	Müllerbräu Gold Export 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21618	Müllerbräu Hell 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
22516	Müllerbräu Dunkel 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
25568	Müllerbräu Prem Hefe Weizen 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
60041	Munter Mate 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
11013	Murphy's Irish Stout 30l	1	127,00 €	127,00 €	36,00 €
11014	Murphy's Irish red 30l	1	127,00 €	127,00 €	36,00 €
35033	Murphy's Irish red 0,33l	24	35,04 €	1,46 €	0,10 €
34005	Mythos - Hellenic Lager 0,33l	24	36,00 €	1,50 €	0,25 €
34009	Peroni Nastro Azzuro 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
34051	Nastro Azzuro 0,0 alkoholfrei 0,33l Peroni	24	28,80 €	1,20 €	0,25 €
21034	Neder Export 0,50	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22034	Neder Schwarze Anna 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
25553	Neder Anna Weisse 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
11016	Newcastle Brown Ale 50l	1	217,00 €	217,00 €	36,00 €
11019	Newcastle Brown Ale 30l	1	130,00 €	130,00 €	36,00 €
33001	Nigeria Pal 0,33l	24	47,52 €	1,98 €	0,08 €
21561	Nikl Helles Lagerbier 20x0,50	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
27104	Nikl Weiße Eule Weizen 20x0,50	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
27144	Nikl Michaela Kellerbier 0,5l	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
27091	The Wit 0,33	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
27122	Le Chauffeur 0,33	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
27134	Doldenzweg 0,33	24	80,40 €	3,35 €	0,08 €
66006	Nittenauer Cider 0,33l	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
20048	Nordberliner	20	29,40 €	1,47 €	0,08 €
27048	Nordberliner ALE	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
66004	Original Berliner Cidre 0,33l Classic	24	37,20 €	1,55 €	0,15 €
66008	Original Berliner Cidre 0,33l Strong	24	37,20 €	1,55 €	0,15 €
66009	Original Berliner Cidre 0,33l Rosé	24	37,20 €	1,55 €	0,15 €
29505	ODIN - Trunk - Bier&Honig 0,5l	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
16007	Oppacher Himbeer 20l	1	28,50 €	28,50 €	36,00 €
50001	Oppacher still 0,25l Gastrofl.	24	12,00 €	0,50 €	0,15 €
50002	Oppacher Classic 0,25l Gastrofl.	24	12,00 €	0,50 €	0,15 €
50004	Oppacher Medium 0,7l	12	8,40 €	0,70 €	0,15 €
51001	Oppacher Classic 0,7l	12	8,40 €	0,70 €	0,15 €
65002	Oppacher Bio Apfel-Birne 0,5l	12	12,60 €	1,05 €	0,15 €
72009	Oppacher Himbeer Brause 1,0l PET	12	13,44 €	1,12 €	0,25 €
60029	Orangina 0,33l x 15	15	16,50 €	1,10 €	0,15 €
60030	Orangina rouge 0,33l x 15	15	16,50 €	1,10 €	0,15 €
70070	Apfelsaft klar "Direktsaft"	6	13,20 €	2,20 €	0,15 €
70072	Birnensaft	6	13,80 €	2,30 €	0,15 €
70073	Apfel Holunder Fruchtsaft	6	15,18 €	2,53 €	0,15 €
39063	Orval Trappist Ale 0,33l	24	69,36 €	2,89 €	0,15 €
21003	Ott Export, O-leinleiter 0,50	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22008	Ott Obaladara	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
11006	Ottakringer Wiener Lager 20l	1	88,20 €	88,20 €	36,00 €
34024	Ottakringer BioZwickel 0,5l	18	24,30 €	1,35 €	0,08 €
34042	Ottakringer Dunkel	18	24,30 €	1,35 €	0,08 €
34045	Null Komma Joseph 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
34046	Null Komma Joseph 0,5	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
34052	Ottakringer Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
34053	Ottakringer Wiener Original 0,5l	18	24,30 €	1,35 €	0,08 €
34054	Ottakringer Pils 0,5l	18	24,30 €	1,35 €	0,08 €
34054	Ottakringer Radler Citrus 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
34055	Ottakringer Radler Zitrone Minze 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
39096	Oud Beersel Oude Kriek Vielle 0,375l	12	73,20 €	6,10 €	- €
20060	Paulaner Premium Pils 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21018	Paulaner Münchner Urtyp 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21029	Paulaner Märzen 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21509	Paulaner Münchner Lager-Hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
22012	Paulaner Münchner Dunkel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23510	Paulaner SALVATOR 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
24008	Paulaner Oktoberfestbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25517	Paulaner Hefe-Weißbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26011	Paulaner Dkl.Hefe-Weißbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26513	Paulaner Kristall Weißbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28023	Paulaner alkoholfrei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28024	Paulaner Weiße alkoholfrei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
34014	Pelforth 0,33l	24	33,36 €	1,39 €	0,35 €
16008	Pepsi Wasser 20l	1	40,80 €	40,80 €	10,00 €
16009	Pepsi Cola 20l	1	40,80 €	40,80 €	10,00 €
16010	Seven UP 20l	1	40,80 €	40,80 €	10,00 €
16011	Apfelschorle 20l	1	40,80 €	40,80 €	10,00 €
16012	Fassbrause 20l	1	40,80 €	40,80 €	10,00 €
16013	Mirinda Orange 20l	1	40,80 €	40,80 €	10,00 €
24515	Peters Kölsch 0,33l Bügel	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25001	Zwieseler Dampf Bier 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
21570	Pfister Öko Landbier Bügel	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
27052	Pfister Öko Kellerbier Bügel	20	25,00 €	1,25 €	0,15 €
28048	Pfister Rauschfrei Landbier	20	26,00 €	1,30 €	0,15 €
34026	Pietra - Maronenbier 0,33l	24	69,60 €	2,90 €	- €
39044	Piraat 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,08 €
38003	Polar Venezuela 0,33l	12	64,80 €	5,40 €	0,08 €
11101	Frau Rauscher Apfelwein 50l	1	100,00 €	100,00 €	36,00 €
13002	Adler Schoppe 0,5l DS	24	31,20 €	1,30 €	- €
66001	Frau Rauscher Apfelwein 1l	6	13,20 €	2,20 €	0,15 €
66002	Frankfurter Apfelwein 1,0l	6	13,20 €	2,20 €	0,15 €
66003	Cider pure 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
66007	Frankfurter Apfelwein 1l ALKOHOLFREI	6	14,70 €	2,45 €	0,15 €
66014	Heisser Apfelwein 1,0l	6	14,70 €	2,45 €	0,15 €
66015	Apfelwein Rose´ 1,0l	6	14,70 €	2,45 €	0,15 €
70080	Landappel Naturtrüb1l	6	12,60 €	2,10 €	0,15 €
20011	Premium- Bier 0,33l	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60013	Premium- Cola 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
60018	Premium- Cola 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
60058	Frohlunder 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60062	Premium- Cola 1l Coca Cola	6	10,80 €	1,80 €	0,15 €
55001	Apfelschorle 0,5	20	20,00 €	1,00 €	0,15 €
10030	Preußens Pilsener 50l	1	120,00 €	120,00 €	36,00 €
10043	Preußens Pilsener 30l	1	72,00 €	72,50 €	36,00 €
20045	Preußen Pils	24	19,20 €	0,80 €	0,08 €
75005	PROSECCO 0,75l	6	44,10 €	7,35 €	- €
11003	Pilsener Urquell 50l	1	157,00 €	157,00 €	30,00 €
11098	Pilsener Urquell 30l	1	95,00 €	95,00 €	30,00 €
35018	Pilsener Urquell 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
35019	Pilsener Urquell 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
10809	Püttner 20l Paty Keg	1	50,00 €	50,00 €	50,00 €
10825	Püttner Biere 30l	1	67,00 €	67,00 €	36,00 €
20033	Püttner Pils 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21581	Püttner Lager Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21588	Püttner Einfachs 0,33l	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
22037	Püttner Basalter dunkel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25561	Püttner Weissbier Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
26032	Püttner Festbiere / P2000	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
27049	Püttner Einfach´s Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
27149	Püttner Zoigl 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
38002	Quilmes Cerveza 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	- €
10314	Ratsherrn Pale Ale 30	1	103,00 €	103,00 €	36,00 €
27110	Ratsherrn 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
21562	Recken Helle Freude 0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
27105	Recken Kellerbier 0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
37004	Red Stripe Lager Beer 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,25 €
20044	Reh Pils, Lohndorf 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21059	Reh Landbier Altfränkisch 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21575	Reh HELL, Lohndorf 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
25554	Reh Weißbier, Lohndorf 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27106	Reh Zwickel, Lohndorf 0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20063	Reichelbräu Pils edelherb 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21019	Reichelbräu Export 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
10504	Reissdorf Kölsch 10l KEG	1	33,00 €	33,00 €	36,00 €
10509	Reissdorf Kölsch 30l KEG	1	83,40 €	83,40 €	36,00 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
10597	Reissdorf Kölsch 20l KEG	1	59,00 €	59,00 €	36,00 €
12025	Reissdorf Kölsch 5l - Partyfaß	1	19,25 €	19,25 €	- €
24504	Reissdorf Kölsch 0,33l	24	21,12 €	0,88 €	0,08 €
24507	Reissdorf Kölsch 0,5l	20	22,40 €	1,12 €	0,08 €
10302	Reutberger 50l	1	139,00 €	139,00 €	36,00 €
10305	Reutberg Party Keg 20l	1	58,00 €	58,00 €	30,00 €
10801	Reutberger Hell 30l	1	83,40 €	83,40 €	30,00 €
20097	Reutberger Pils 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
21046	Reutberger Export Hell	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21047	Reutberger Märzen	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21540	Reutberger Hell	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
22028	Reutberger Export Dunkel	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23023	Reutberger Bockbier hell	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
25544	Reutberger Hefe Weißbier hell	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26027	Reutberger Daisenberger Weißbier Du	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27053	Reutberger Aegidius Trunk / Saison Bock	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
20017	Rhaner Export Hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
20061	Rhaner Pils 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21607	Rhaner 1283 Hell 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
23003	Rhaner Export dunkel 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25565	Rhaner Panduren Weiße 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
27028	Rhaner 1776 Rob 0,33	20	64,00 €	3,20 €	0,35 €
27062	Rhaner 1904 RPM 0,33l	20	64,00 €	3,20 €	0,08 €
27077	Rhaner 2016 RCL 0,33l	20	64,00 €	3,20 €	0,48 €
27092	Rhaner 1833 RBW 0,33l	20	64,00 €	3,20 €	0,08 €
32013	Nepal Bier Rato-Bhaat / Godawari	24	38,40 €	1,60 €	0,08 €
26010	Rhöner Weißbiere 0,5l	20	16,00 €	0,80 €	0,15 €
40006	Rhöner 0,75l	6	64,80 €	10,80 €	0,15 €
10898	Riedenburger Dolden Sud 30l	1	100,00 €	100,00 €	36,00 €
27055	Riedenburger 5-Korn Urbier 0,33	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27056	Riedenburger Dolden Sud IPA 0,33	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
27058	Riedenburger Edelbier / keller Pils 0,33	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27511	Riedenburger Glutenfrei 0,33	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
28047	Riedenburger Dolden NULL 0,33	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
28518	Riedenburger Dinkel Malztrunk 0,33	10	11,00 €	1,10 €	0,08 €
60100	PURE Holunder Ingwer 0,33	10	11,50 €	1,15 €	0,08 €
60101	PURE Bitter Orange 0,33	10	11,50 €	1,15 €	0,08 €
60102	PURE Kirsch-Aronia 0,33	10	11,50 €	1,15 €	0,08 €
60103	PURE Rhabarber-Cassis 0,33	10	11,50 €	1,15 €	0,08 €
10805	Riegele Kellerbier 20l	1	52,00 €	52,00 €	36,00 €
20003	Riegele Herren Pils 0,33	24	22,80 €	0,95 €	0,15 €
20049	Augsburger Herren Pils 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21002	RiegeleCommerzienrat 0,33	24	22,80 €	0,95 €	0,15 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
21013	Commerzienrat Riegele Privat 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21520	Riegele Feine Urhell 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
23008	Speziator hell 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
23009	Speziator dunkel 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
23022	Riegele Augustus Weizenbock 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,15 €
24511	Riegele Aecht Dunkel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25518	Riegele hefehell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
27015	Riegele Ctaftbiere 0,66	6	28,50 €	4,75 €	0,20 €
27020	Riegele Simco 3	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
27063	IPA 2+3	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
27064	Bayrisch Ale 2	24	57,60 €	2,40 €	0,08 €
27112	Riegele Kellerbier 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
28025	Riegele Hell alkoholfrei 0,5	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
28036	Riegele Weisse Alkoholfrei 0,5	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
40018	Michaeli 0,75	6	75,00 €	12,50 €	- €
60033	Spezi Original 0,5l	20	17,00 €	0,85 €	0,15 €
60047	Spezi Original 0,33l	24	16,80 €	0,70 €	0,15 €
60048	Chabeso 0,33l	24	19,20 €	0,80 €	0,15 €
60049	Chabeso 0,5l	20	16,00 €	0,80 €	0,15 €
60034	Rixdorfer Faßbrause 0,33l	24	16,80 €	0,70 €	0,08 €
35022	Old Tom original, Chocolate, Ginger	12	34,80 €	2,90 €	0,25 €
35031	Iron Maiden Trooper 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,25 €
39010	Rocheford 6	24	50,40 €	2,10 €	0,08 €
39045	Rochefort / Satan Gold 0,75l	12	63,00 €	5,25 €	0,15 €
39119	Rocheford 8	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
39120	Rocheford 10	24	74,40 €	3,10 €	0,08 €
39051	Rodenbach Vintage 0,75 / Alexander	6	77,40 €	12,90 €	0,20 €
39075	Rodenbach 0,33l	24	34,32 €	1,43 €	0,08 €
39076	Rodenbach Grand Cru 0,33l	24	56,40 €	2,35 €	0,08 €
36020	Rogue 0,65l Beard Beer	12	85,20 €	7,10 €	0,25 €
51007	Römerquell 0,33l mit	20	13,20 €	0,66 €	0,15 €
51009	Römerquell Mineralwasser 1l	12	14,40 €	1,20 €	0,15 €
52002	Römerquell Still 1,0l	12	14,40 €	1,20 €	0,15 €
52005	Römerquell wenig co ² 1l	12	14,40 €	1,20 €	0,15 €
52007	Römerquell 0,75l mit	12	13,80 €	1,15 €	0,15 €
52012	Römerquell 0,33l ohne	20	13,20 €	0,66 €	0,15 €
52535	Römerquell 0,75l ohne	12	13,80 €	1,15 €	0,15 €
27041	Roppelt Div 0,5l	20	33,00 €	1,65 €	0,15 €
10040	Rothaus Pils 50l	1	120,00 €	120,00 €	36,00 €
10047	Rothaus Pils 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
10049	Rothaus Maidle 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
10221	Rothaus Märzen Export 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
10706	Rothaus Hefeweizen 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
12019	Rothaus Pils 5l-Partydose	1	16,50 €	16,50 €	- €
20065	Rothaus Pils 0,5l	20	23,60 €	1,18 €	0,08 €
20066	Rothaus Tannenzäpfle 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
21020	Rothaus Märzen Export 0,5l	20	23,60 €	1,18 €	0,08 €
21035	Rothaus Eis-Zäpfle 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
25502	Rothaus Hefeweizen 0,5l	20	23,60 €	1,18 €	0,08 €
25527	Rothaus Hefeweizen Zäpfle 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27138	Rothaus Maidle 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
28007	Rothaus Hefe Weizen alkoholfrei 0,5l	20	23,60 €	1,18 €	0,08 €
28037	Rothaus Tannenzäpfle alkoholfrei 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
29511	Rothaus Tannenzäpfle Radler 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
40011	Rothaus hefe 1,5l	6	58,20 €	9,70 €	0,15 €
20067	Rother Bräu Öko-Urpils 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,15 €
27010	Rother Bräu Urtrunk 0,5l Bügel	16	22,40 €	1,40 €	0,15 €
33002	Castle Lager	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
35059	Peaky Blinder Pale Ale/ IPA 0,5l	8	28,00 €	3,50 €	0,25 €
34017	Sagres 0,33l	24	30,00 €	1,25 €	- €
36008	Samuel Adams Boston Lager 0,33l	24	50,40 €	2,10 €	0,08 €
36016	Samuel Adams SaisonSpecial 0,33l	24	38,88 €	1,62 €	- €
35005	Samuel Smith 0,355l	24	58,80 €	2,45 €	0,25 €
66013	Samuel Smith 0,355l	24	76,80 €	3,20 €	0,25 €
50010	San Benedetto naturale 0,75l	12	10,80 €	0,90 €	0,25 €
50011	San Benedetto naturale 0,25l	24	13,20 €	0,55 €	0,15 €
51006	San Benedetto frizzante 1,0l	12	9,00 €	0,75 €	0,15 €
51027	San Benedetto frizzante 0,75l	12	10,80 €	0,90 €	0,25 €
51028	San Benedetto frizzante 0,25l	24	13,20 €	0,55 €	0,15 €
52003	San Benedetto frizzante 1,5l	6	5,82 €	0,97 €	0,25 €
53007	San Benedetto naturale 1,5l	6	5,82 €	0,97 €	0,25 €
53011	San Benedetto naturale 1,0l	12	12,00 €	1,00 €	0,15 €
34010	San Miguel Especial Lager 0,33l	24	26,40 €	1,10 €	- €
52004	San Pellegrino 0,75l	16	18,40 €	1,15 €	0,15 €
52006	San Pellegrino 1l	12	16,20 €	1,35 €	0,15 €
52008	San Pellegrino 0,5l	20	18,00 €	0,90 €	0,15 €
52009	San Pellegrino 0,25l	24	18,00 €	0,75 €	0,15 €
53003	Acqua Panna ohne CO ² 0,5l	20	18,00 €	0,90 €	0,15 €
53004	Acqua Panna ohne CO ² 1l	12	16,20 €	1,35 €	0,15 €
53015	Acqua Panna 0,75l	16	18,40 €	1,15 €	0,15 €
53018	Acqua Panna ohne CO ² 0,25l	24	18,00 €	0,75 €	0,15 €
32003	Sapporo Original Draft 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,25 €
39046	Satan Red 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,08 €
20085	Sauer Rossd. Pils 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
27153	Sauer Rossd. Urbräu 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22016	Schäffler Biere 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
26511	Schanzenbräu 0,5l hell	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
26521	Schanzenbräu 0,5l ROT	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
26522	Schanzenbräu 0,5l Kehlengold	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
26520	Scherdel Zoigl 0,5	9	12,15 €	1,35 €	0,08 €
21563	Schierlinger Hell 0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
20086	Schinner Pils 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
21036	Schinner Urstoff 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
24013	Schinner Winterbier 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
25514	Schinner Hefe Weizen 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
26512	Schinner Kristall 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
27033	Schinner Kellerbier 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
10051	Schlappeseppel 50l	1	155,00 €	155,00 €	36,00 €
10055	Schlappeseppel 30l	1	99,90 €	99,90 €	36,00 €
20013	Schlappeseppel Pils 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21028	Schlappeseppel Special 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
21040	Schlappeseppel Export 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21574	Schlappeseppel Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22011	Schlappeseppel Dunkel 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22014	Schlappeseppel Hell 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
23020	Schlappeseppel Bockbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26024	Schlappeseppel Weißbier 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
27019	Schlappeseppel Kellerbier 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
10321	Schlenkerla Rauchbier 30l	1	75,00 €	75,00 €	50,00 €
12026	Schlenkerla Rauchbier 5l	1	19,20 €	19,20 €	- €
27013	Schlenkerla Rauchbier 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27014	Schlenkerla Rauchbier-Bock 0,5l	20	32,00 €	1,60 €	0,08 €
27024	Schlenkerla Weizen / Kräus Rauchbier 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
27079	Schlenkerla Eiche Bock 0,5l	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
27082	Schlenkerla Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
29011	Odin - Trunk - Bier&Honig 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
21058	Schmucker Export 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
23533	Schmucker Doppelbock 0,5l	10	13,50 €	1,35 €	0,08 €
29012	Schneeeule Berl Weiße 0,33l	12	33,60 €	2,80 €	0,08 €
10701	Schneider Weisse 20l	1	58,00 €	58,00 €	36,00 €
23014	Schneider TAP 4 mein grünes	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23017	Schneider TAP 5 Hopfenweiße	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
23522	Aventinus Weizen-Doppelbock 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
23527	Aventinus Weizen-Eisbock 0,33l	24	48,00 €	2,00 €	0,08 €
25520	Schneider TAP 1 Weizenhell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26013	Schneider TAP 7 Original 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26515	Schneider Kristall 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
27078	Aventinus Vintage 0,5l	20	76,00 €	3,80 €	0,08 €
28013	Schneider TA 3 alkoholfrei 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
40002	TAP X	6	59,70 €	9,95 €	- €
21066	Schnitzelbaumer Export Hell 0,5l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
25564	Schnitzei Weiße 0,5l	20	32,00 €	1,60 €	0,08 €
10709	Schöffelhofer 30l	1	92,00 €	92,00 €	36,00 €
25521	Schöffelhoder hefe hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26014	Schöffelhoder hefe du 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
26516	Schöffelhoder kristall 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
28044	Schöffelhoder afrei 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
10022	Schönramer 50l	1	130,00 €	130,00 €	36,00 €
10223	Schönramer 30l	1	78,00 €	78,00 €	36,00 €
20012	Schönramer Pils 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
20053	Schönramer Pils 0,33l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21523	Schönramer Hell 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21591	Schönramer Hell 0,33l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
55011	Rupertigauerer Früchtekorb	20	21,00 €	1,05 €	0,15 €
10806	Schoppe Molle 50l	1	155,00 €	155,00 €	50,00 €
10807	Schoppe Hoppy Schoppy Pilsener 50l	1	170,00 €	170,00 €	50,00 €
10810	Schoppe Flower Power 50l	1	203,00 €	203,00 €	50,00 €
10811	Schoppe Flower Power 30l	1	125,00 €	125,00 €	50,00 €
10815	Schoppe XPA 30l	1	145,00 €	145,00 €	50,00 €
10816	Schoppe Grünhopfen 30l Saisonbier	1	176,00 €	176,00 €	50,00 €
10823	Schoppe Brut.Ale 30l	1	142,00 €	142,00 €	50,00 €
27088	Schoppe Berlin.Ale 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,08 €
27094	Hertl 6 Fäuste Imp. Stout 0,33l	24	232,80 €	9,70 €	0,08 €
24503	Schreckenskammer Kölsch 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
24514	Schreckenskammer Kölsch 0,33l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21010	Nothelfer hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
10024	Schultheiss Pilsner 50l	1	145,00 €	145,00 €	36,00 €
10025	Schultheiss Pilsner 30l	1	88,00 €	88,00 €	36,00 €
15002	Rixdorfer Fassbrause 30l	1	57,00 €	57,00 €	36,00 €
20069	Schultheiss Pilsner 0,33l	20	15,00 €	0,75 €	0,08 €
10607	Schumacher Alt 10l	1	43,00 €	43,00 €	55,00 €
25010	Schumacher Alt 1l	6	25,80 €	4,30 €	0,60 €
34031	Schwechater Wiener hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
34037	Schwechater Zwickel 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21067	Schweiger Helles Export 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21597	Schweiger 1516 Bayrisch Hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21612	Schweiger 1516 Bayrisch Hell 0,25l	20	18,00 €	0,90 €	0,08 €
27165	Schalchner 5er 0,5l 5-Korn	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
60021	Schweppes Bitter Lemon 0,2l	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
60023	Schweppes Ginger Ale 0,2l	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
60027	Schweppes Tonic Water 0,2l	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
60042	Schweppes Bitter Lemon 1,0l	6	12,60 €	2,10 €	0,15 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
60043	Schweppes Ginger Ale 1,0l	6	12,60 €	2,10 €	0,15 €
60044	Schweppes Tonic Water 1,0l	6	12,60 €	2,10 €	0,15 €
10018	Schwerter Meißen Privat Pils 30l	1	70,00 €	70,00 €	0,15 €
20050	Schwerter Meißen 0,5l Privat Pils	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
20099	Schwerter Meißen Pils 0,33l	20	15,00 €	0,75 €	0,08 €
21511	Schwerter Meißen 0,5l Urhell	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
22504	Schwerter Meißen 0,5l St.Afra	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
60028	Schwerter Fassbrause Orange / Zitr	24	14,40 €	0,60 €	0,15 €
51010	Selters 0,7l	12	9,60 €	0,80 €	0,15 €
51016	Selters 0,25l Gastro mit CO ²	24	14,40 €	0,60 €	0,15 €
51019	Selters 0,75l Gastro mit CO ²	12	13,20 €	1,10 €	0,15 €
35045	Shepherd Neame Pale Ale 0,355l	8	25,60 €	3,20 €	0,25 €
35064	Shepherd Neame IPA 0,5l	8	25,60 €	3,20 €	0,25 €
35066	Shepherd Neame D.Stout 0,5l	8	25,60 €	3,20 €	0,25 €
36003	Sierra Nevada Pale Ale 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,25 €
36004	Sierra Nevada Torpedo 0,33l	24	68,40 €	2,85 €	0,25 €
36015	Sierra Nevada Porter 0,33l	24	68,40 €	2,85 €	0,25 €
36015	Sierra Nevada Big Foot 0,33l	24	103,20 €	4,30 €	0,08 €
52010	Silberquell wenig co ² 0,75l	12	7,20 €	0,60 €	0,15 €
23526	Simon Schwarze Kuvri Weizenbock 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28053	SIMSEER handgebraut alkoholfrei	20	41,00 €	2,05 €	0,08 €
60066	Sinalco 0,2l	24	12,00 €	0,50 €	0,15 €
32010	Singha Lager 0,33l	24	30,96 €	1,29 €	0,08 €
10503	Sion Kölsch 10l	1	21,65 €	21,65 €	25,00 €
73001	Sirup Himbeer 0,5l EW	10	41,00 €	4,10 €	- €
73002	Sirup Waldmeister 0,5l EW	10	28,50 €	2,85 €	- €
53019	SMB Wasser 0,25l	20	9,40 €	0,47 €	0,15 €
55003	SMB APFELSCHORLE 0,7l	12	11,40 €	0,95 €	0,15 €
55004	SMB APFELSCHORLE 0,25l	20	12,00 €	0,60 €	0,15 €
36014	Two Brothers/ Snake 0,33l	24	60,00 €	2,50 €	0,25 €
37005	SOL Cerveza 0,33l	24	37,20 €	1,55 €	0,08 €
60094	Soli Mate 0,5l	20	32,00 €	1,60 €	0,15 €
20093	Sonnen Bräu 0,5l Pils	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21522	Sonnen Bräu 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
10039	Spalter Hell 50l	1	135,00 €	135,00 €	36,00 €
10045	Spalter Pils 30l	1	84,00 €	84,00 €	36,00 €
20030	Spalter Premium Pils 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20096	Spalter Pils No1. 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
21053	Brombachseer 0,5l / Kräwa	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
21537	Spalter Hell 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
25532	Spalter Weißbier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27057	Spalter Hopfenbäuerin 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,08 €
27081	Spalter ZWICKEL 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
27513	Spalter Hopfen Leicht 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
28031	Spalter alkoholfrei Hefe 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
12118	Spaten Münchner Hell 5l	1	13,00 €	13,00 €	- €
24009	Spaten Oktoberfestbier 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
35020	TO ÖL 0,33l	24	67,92 €	2,83 €	- €
26502	Spezial Weizen, Bambg. 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27124	Spezial Märzen, Bambg. 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
27132	Spezial Rauchbier Lager 0,50l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
16004	Sprite Premix 18l	1	33,10 €	33,10 €	10,00 €
60009	Sprite 1l	12	18,60 €	1,55 €	0,15 €
60010	Sprite 0,33l	24	23,04 €	0,96 €	0,15 €
60032	Sprite 0,2l	24	17,28 €	0,72 €	0,15 €
39055	St. Bernardus Abt 12 0,33l	24	57,60 €	2,40 €	0,20 €
39009	St. Feullien Blonde 0,33l	24	56,64 €	2,36 €	0,08 €
39058	St. Feullien Grand Cru 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	0,20 €
39085	St. Feullien Tripel 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
20094	St Georgen Hell, Pils, Landbier 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
20095	St Georgen Kellerbier 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
24012	St Georgen Saison Hopfenzupfer 0,5	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
53002	St. Leonhardt 1,0l	6	7,80 €	1,30 €	0,15 €
39047	St. Bernardus 8 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
23525	St. Georgen Levi 0,33	20	21,40 €	1,07 €	0,08 €
11012	St. Louis Kriek 20l	1	113,00 €	113,00 €	36,00 €
39048	St. Louis Cassis 0,25l	24	42,00 €	1,75 €	0,10 €
39049	St. Louis Gueuze 0,25l	24	42,00 €	1,75 €	0,10 €
39050	St. Louis Gueuze 0,375l	20	48,00 €	2,40 €	0,20 €
39052	St. Louis Framboise 0,25l	24	52,80 €	2,20 €	0,10 €
39053	St. Louis Frambiose 0,375l	20	59,00 €	2,95 €	0,20 €
39054	St. Louis Kriek 0,25l	24	39,60 €	1,65 €	0,10 €
39057	St. Louis Pêche 0,25l	24	44,40 €	1,85 €	0,10 €
35053	St. Peters 0,5l Best Bitter, Cream Stouth...	12	49,20 €	4,10 €	0,25 €
35080	Startrouper Ligtspeed 0,5l	8	36,80 €	4,60 €	0,25 €
20114	Staffelberg Hopfen-Gold-Pils 0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
21564	Staffelberg Vollbier hell 0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
22501	Staffelberg Wienerla 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
24014	Staffelberg Querkerla 0°50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
25559	Staffelberg Hefe Weißbier 0,5l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
35021	Staropramen Premium Pils 0,5l	20	18,80 €	0,94 €	0,08 €
36021	Steamworks div Sorten 0,33l	24	81,60 €	3,40 €	0,08 €
21069	Steiner Export hell 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
21608	Steiner Hell 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
27161	Waginger See Hoibe 0,5l	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
27162	Steiner Heinz von Stein Zwickl 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
31009	Steinlager Premium Lager 0,33l	24	53,28 €	2,22 €	- €
39078	Stella Artois 0,25l	24	36,00 €	1,50 €	0,08 €
39122	Stella Artois 0,33l	24	40,80 €	1,70 €	0,08 €
34029	Stiegel 0,33 Pils	20	32,00 €	1,60 €	0,15 €
34040	Stiegel 0,5 Goldbräu	20	32,00 €	1,60 €	0,08 €
34044	Stiegel 0,33 Max Glaner Wit	20	56,00 €	2,80 €	0,08 €
36024	Stone Diverse 0,33l	24	64,80 €	2,70 €	0,08 €
35039	Ginger Joe 0,33	12	30,00 €	2,50 €	0,08 €
10304	Störtebeker Scotch Ale 20l	1	103,00 €	103,00 €	36,00 €
10308	Störtebeker Schwarzbier 30l	1	94,00 €	94,00 €	36,00 €
10311	Störtebeker Pils 50l	1	131,00 €	131,00 €	36,00 €
10312	Störtebeker Kellerbier 30l	1	94,00 €	94,00 €	36,00 €
10315	Störtebeker Atlantik-Ale 30l	1	94,00 €	94,00 €	36,00 €
10323	Störtebeker Pils 30l	1	84,00 €	84,00 €	36,00 €
10325	Störtebeker Kellerbier 50l	1	156,00 €	156,00 €	36,00 €
10719	Störtebeker Bernstein Bio Weizen 30l	1	94,00 €	94,00 €	36,00 €
20091	Störtebeker Pils 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20101	Störtebeker Übersee Pils 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,25 €
20108	Störtebeker Pils 0,33	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
21549	Störtebeker Baltik Lager 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
22512	Störtebeker Schwarzbier 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
22514	Störtebeker Schwarzbier 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
23021	Störtebeker Starkbier 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
23027	Störtebeker Starkbier 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
23511	Störtebeker Eisbock 0,33l div Sorten	24	67,20 €	2,80 €	0,08 €
26026	Störtebeker Bernstein-Weizen 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
27017	Störtebeker Scotch Ale 0,5	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
27037	Störtebeker WIT-BIER	20	34,00 €	1,70 €	0,25 €
27042	Störtebeker Hanse Porter 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27043	Störtebeker Atlantik-Ale 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27044	Störtebeker Kellerbier 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27051	Störtebeker Baltik Lager 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27051	Störtebeker Atlantik-Ale 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27061	Störtebeker Kellerbier 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27141	Störtebeker Hanse Porter 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27142	Störtebeker Scotch Ale 0,33	24	39,60 €	1,65 €	0,08 €
27150	Störtebeker Pazifik-Ale 0,5	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
27151	Störtebeker Irish Red-Ale 0,5	20	34,00 €	1,70 €	0,08 €
28002	Störtebeker frei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28008	Störtebeker frei 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
28027	Störtebeker Atlantik-Ale alkoholfrei 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
28040	Störtebeker afrei Bernstein 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
29508	Störtebeker Natur Radler 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
29514	Störtebeker Glühbier 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
40005	Geschenkflasche "Serie" 0,5l mit Glas	1	8,95 €	4,10 €	0,08 €
20092	StoX kleine Blondine 0,33	12	13,80 €	1,15 €	0,08 €
27109	StoX Blond 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
29026	StoX Blonder Bock 0,33	12	13,80 €	1,15 €	0,08 €
29034	StoX Weihnachtsbier / Saison 0,5	11	14,30 €	1,30 €	0,08 €
34032	Straffe HendrikQuadr. 0,75l	12	80,04 €	6,67 €	0,20 €
39109	Straffe Hendrik Btripel 0,33l	24	50,40 €	2,10 €	0,08 €
39112	Straffe Hendrik Quadr.11° 0,33l	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
11017	Strongbow Dry Cider 30l	1	128,00 €	128,00 €	36,00 €
66005	Strongbow Dry Cider 0,33l	24	50,40 €	2,10 €	- €
66011	Thundering Molly Cider 0,5l	12	36,60 €	3,05 €	- €
24508	Sünner Kölsch 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
60087	Kölsche Wasser grün 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,15 €
60088	Kölsche Wasser pink 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,15 €
60089	Kölsche Wasser orange 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,15 €
34003	Super Bock 0,33l	24	42,00 €	1,75 €	- €
70019	Tau von den Wiesen Lemoncrazy	24	33,60 €	1,40 €	0,15 €
70020	Tau von den Wiesen Blossumflush	24	33,60 €	1,40 €	0,15 €
21609	Taufkirchener Hell 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
22041	Taufkirchener Dunkel0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
34021	Taybeh Golden Beer/ Almaza Beer 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	- €
10053	Tegernseer Pilsner 30l	1	132,50 €	132,50 €	36,00 €
10208	Tegernseer Hell 30l	1	76,50 €	76,50 €	36,00 €
10209	Tegernseer Hell 50l	1	127,20 €	127,20 €	36,00 €
10210	Tegernseer Spezial 30l	1	78,20 €	78,20 €	36,00 €
10211	Tegernseer Spezial 50l	1	131,00 €	131,00 €	36,00 €
10320	Tegernseer Dunkel Export 30l	1	78,20 €	78,20 €	36,00 €
20084	Tegernseer Pils 0,33l	24	25,20 €	1,05 €	0,08 €
21024	Tegernseer Spezial 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21513	Tegernseer Hell 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
21527	Tegernseer Hell 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
22018	Tegernseer Dunkel Export 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23015	Tegernseer Blauer Page 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
23016	Tegernseer Max I Josef 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
23515	Tegernseer Quirinus 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
27514	Tegernseer Leichtes 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
51020	Teinacher 20 x 0,25 ltr	20	14,00 €	0,70 €	0,15 €
51021	Teinacher 12 x 0,75 ltr	12	12,60 €	1,05 €	0,15 €
60025	Thomas Henry Soda Water 0,2l	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60064	Thomas Henry Spicy Ginger 0,2	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60071	Thomas Henry Tonic Water 1,0l	6	15,00 €	2,50 €	0,15 €
60072	Thomas Henry Bitter Lemon 1,0l	6	15,00 €	2,50 €	0,15 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
60073	Thomas Henry Ginger Ale 1,0l	6	15,00 €	2,50 €	0,15 €
60081	Thomas Henry Tonic 0,2	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60082	Thomas Henry Giner Ale 0,2	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60085	Thomas Henry Bitter Lemon 0,2	24	26,40 €	1,10 €	0,15 €
60091	Thomas Henry Spicy Ginger 1,0l	6	15,00 €	2,50 €	0,15 €
60108	Thomas Henry Mate Mate 0,5l	20	19,00 €	0,95 €	0,15 €
20041	Blümchen Bier 0,33l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21533	Thorbräu Helles	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
22025	Thorbräu Dunkles 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
25523	Thor Weißbier 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
29036	Hopfenzauber Real Pale Ale	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
29039	Hopfenzauber Black Lager 0,33l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
29040	Celtic Biobier 0,33l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
29045	Rock'n Roll Ale 0,33	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
29046	Thorbräu Kellerbier 0,33l	20	18,00 €	0,90 €	0,08 €
55012	Wotan ICE TEA 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,15 €
32008	TIGER Lager Beer 0,33l	24	48,96 €	2,04 €	- €
21610	Tilmans DAS HELLE 0,5l	20	49,80 €	2,49 €	0,08 €
22042	Tilmans DIE DUNKLE 0,5l	20	49,80 €	2,49 €	0,08 €
10003	Traunstein Hefe Hell 30l	1	81,00 €	81,00 €	36,00 €
10023	Traunstein Pils 30l	1	81,00 €	81,00 €	36,00 €
10217	Traunstein Hell 50l	1	122,00 €	122,00 €	36,00 €
10227	Traunstein Hell 30l	1	75,00 €	75,00 €	36,00 €
10228	TraunsteinHolzfass 10l	1	37,00 €	37,00 €	80,00 €
10229	TraunsteinHolzfass 20l	1	74,00 €	74,00 €	80,00 €
10230	Traunstei 1612er Zwickel 30l	1	75,00 €	75,00 €	36,00 €
10231	TraunsteinWeißbier 50l	1	131,00 €	131,00 €	36,00 €
10324	Traunstein Dunkel 30l	1	76,00 €	76,00 €	36,00 €
10409	Traunstein Starkbier 20l	1	75,00 €	75,00 €	36,00 €
20031	Traunstein Pils 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
20107	Traunstein Pils 0,33l	24	30,00 €	1,25 €	0,08 €
21016	Traunstein Hell 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
21061	Traunstein Fürstentrunk 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
22032	Traunstein Dunkel 0,5	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
22507	Traunstein Hell 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
23025	Traunstein Oh du mein Josef0,33l	24	32,40 €	1,35 €	0,08 €
23532	Traunstei Maximilian sei stark 0,33l	24	32,40 €	1,35 €	0,08 €
25551	Traunstein Weißbier hell 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
26031	Traunstein Weißbier dunkel 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
27135	Traunstein Zwickel 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
28018	Traunstein Hell alkoholfrei 0,5	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
28046	Traunstein Weißbier alkoholfrei 0,5	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
28052	Traunstein Zwickel alkoholfrei 0,33l	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
29501	Traunsteiner Radler 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,15 €
35056	Graffiti / Sabotage 0,5l	12	42,00 €	3,50 €	0,25 €
32004	Tsingtao Beer 0,33l	24	36,00 €	1,50 €	0,25 €
27021	Cannabis Club 0,33	24	28,80 €	1,20 €	0,08 €
27030	turn. Your mind. 0,33l	12	25,20 €	2,10 €	0,08 €
27087	Tyrell 0,75 div Sorten	6	93,00 €	15,50 €	0,25 €
11021	Tyskie 50l	1	136,00 €	136,00 €	36,00 €
35060	Tyskie / Lech 0,5l	20	18,20 €	0,91 €	0,08 €
10705	Unertl Haag 30l	1	77,50 €	77,50 €	36,00 €
23524	Unertl Weisser Bock 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
26016	Unertl Hefeweizen 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26023	Unertl Ursud 0,5l	16	24,00 €	1,50 €	0,15 €
27507	Unertl Leichte Weisse 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
28039	Unertl afrei Weisse 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
40015	Unertl Hefeweizen 3l	1	19,40 €	19,40 €	7,50 €
10718	Unertl Mühldorf / Franz Xaver 30l	1	88,20 €	88,20 €	36,00 €
21555	Unertl Hell 0,5 Mühldorf	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
23512	Luis I 0,33	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
25511	Mühldorfer Weißbier 0,33l	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
25512	Unertl Mühld. Gourmet Weisse	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
25538	Unertl Mühldorfer Weißbier 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
25539	Unertl Mühld. Franz Xaver Weißbier 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
26025	Unertl Bio-Dinkel Weisse 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
28006	Unertl Bio-Dinkel alkoholfrei 0,5l	20	31,00 €	1,55 €	0,08 €
28038	Unertl Mühldorfer Weißbier alkoholfrei 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
28506	Fit am Inn 0,5	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
28517	Unertl Mühldorfer Weißbier LEICHT 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
40001	Unertl 2l Mühldorf	1	24,65 €	24,65 €	- €
40012	Unertl Magnum Mühldorf 3L	1	19,60 €	19,60 €	- €
25009	Ürige Altbier 0,5l	16	36,80 €	2,30 €	0,08 €
70001	Vahinger Rhabarber 1l	6	17,40 €	2,90 €	0,15 €
70003	Vahinger A-S trüb 1,0l	6	14,70 €	2,45 €	0,15 €
70050	Vahinger Apfelsaft 0,2l	24	20,40 €	0,85 €	0,15 €
70051	Vahinger Apfelsaft 1l	6	14,70 €	2,45 €	0,15 €
70052	Vahinger Multi-Vitamin 1l	6	16,80 €	2,80 €	0,15 €
70053	Vahinger Orangensaft 0,2l	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
70054	Vahinger Orangensaft 1l	6	17,10 €	2,85 €	0,15 €
70055	Vahinger Tomatensaft 0,2l	24	21,12 €	0,88 €	0,15 €
70056	Vahinger Multi-Vitamin 0,2l	24	21,60 €	0,90 €	0,15 €
71005	Vahinger Schwarze Joh. 1,0l	6	19,80 €	3,30 €	0,15 €
21604	Valleyer Schloss Helles 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
27160	Valleyer Schloss Zwickl 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
35065	Lehe 0,33	20	58,00 €	2,90 €	0,25 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
35063	Varionica Div Biere 0,33l	24	88,80 €	3,70 €	0,25 €
31006	Victoria Bitter 0,375l	24	57,12 €	2,38 €	0,08 €
27123	Veldensteiner Sonderedition 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
10026	Veltins Pilsener 50l	1	154,00 €	154,00 €	36,00 €
10031	Veltins Grevensteiner 30l	1	96,50 €	96,50 €	36,00 €
20068	Veltins Pilsner STEINIE-GASTRO 0,33l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
20074	Veltins Pilsener 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
20075	Veltins Pilsener 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
28507	Vitamalz 0,5l	20	16,00 €	0,80 €	0,08 €
28509	Vitamalz 0,33l	24	15,60 €	0,65 €	0,08 €
51002	Viva con Aqua 0,33l	24	15,60 €	0,65 €	0,08 €
53008	Viva con Aqua 0,75l	12	13,80 €	1,15 €	0,08 €
53001	Volvic 1,5l	6	9,60 €	1,60 €	0,50 €
39074	Vondel 0,33l	24	38,64 €	1,61 €	0,08 €
53016	Vöslauer 0,25l	24	14,40 €	0,60 €	0,15 €
20110	Wagner Pils Markendorf 0,50	20	20,00 €	1,00 €	0,08 €
10034	Waldhaus Pils 30l	1	81,00 €	81,00 €	36,00 €
10812	Waldhaus ohne Filter 30l	1	81,00 €	81,00 €	36,00 €
12011	Waldhaus Party Dose Pils / Hefe Weizen	1	17,50 €	17,50 €	- €
20054	Waldhaus Diplom Pils 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
20082	Waldhaus Diplom Pils 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21015	Waldhaus Spezial Bier 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21535	Waldhaus Hell 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
22027	Waldhaus Jubiläums DUNKEL 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
23514	Waldhaus Doppelbock 0,33	24	26,40 €	1,10 €	0,08 €
25507	Waldhaus Schwarzwaldweisse 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
25540	Waldhaus Schwarzwaldweisse 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
26004	Waldhaus dunkle Weisse 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27009	Waldhaus ohne Filter 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27011	Waldhaus Craft Spezialbier 0,33	24	39,60 €	1,65 €	0,08 €
27054	Waldhaus ohne Filter 0,33l Extra herb	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
27504	Waldhaus Sommerbier 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
28051	Waldhaus ohne Filter alkoholfrei 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
29015	WaldhausFrei 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
29021	Waldhaus Radler 0,33	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
29504	Waldhaus hefe afrei 0,5 & Radler	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
40016	Waldhaus Schwarzwaldweisse 3,0l	1	30,00 €	30,00 €	- €
27008	Wallersteiner Zwickel	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
10027	Warsteiner Premium Verum 50l	1	165,00 €	165,00 €	36,00 €
10028	Warsteiner Premium Verum 30l	1	100,00 €	100,00 €	36,00 €
12013	Warsteiner 5l.-Partyfaß	1	12,60 €	12,60 €	- €
20076	Warsteiner Premium Verum 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
20077	Warsteiner Premium Verum 0,33l	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
10029	Weihenstephan Hell 20l Stichfass	1	64,00 €	64,00 €	50,00 €
10035	Weihenstephan Zwickel 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10037	Weihenstephaner Pils 50l	1	140,00 €	140,00 €	36,00 €
10038	Weihenstephaner Pils 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10213	Weihenstephaner Original 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10214	Weihenstephaner Original 50l	1	140,00 €	140,00 €	36,00 €
10316	Weihenstephaner Tradition 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10407	Weihenstephaner Festbier 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10710	Weihenstephaner Hefeweißbier hell 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10711	Weihenstephaner Hefeweißbier hell 50l	1	140,00 €	140,00 €	36,00 €
10712	Weihenstephaner Hefeweißbier dkl 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
10713	Weihenstephaner Hefeweißbier dkl 50l	1	140,00 €	140,00 €	36,00 €
10717	Weihenstephaner Weißbier kristall 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
12002	Weihenstephan 5l.-Partyfaß	1	14,70 €	14,70 €	- €
15003	Weihenstephan Hefe afrei 30l	1	85,00 €	85,00 €	36,00 €
20059	Weihenstephaner Pils 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
20078	Weihenstephaner Pils 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21514	Weihenstephaner Original 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21519	Weihenstephan Original 0,33l & afrei	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
22020	Weihenstephaner Tradition 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,15 €
23517	Weihenstephaner Korbinian 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
23529	Weihenstephaner Vitus 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
24015	Weihenstephan 1300 Jahre Jubiläumsbier 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
25526	Weihenstephaner Hefeweißbier hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
25530	Weihenstephaner Hefeweißbier hell 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
26017	Weihenstephaner Hefeweißbier dkl 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
26519	Weihenstephaner Weißbier kristall 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27506	Weihenstephaner Hefeweißbier-leicht 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28022	Weihenstephan alkoholfrei 0,33l	24	24,00 €	1,00 €	0,08 €
28026	Weihenst. Weissbier alkfrei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
28029	Weihenstephaner Original afrei 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
29509	Weihenst. NaturRadler 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
20080	Weihener Pils Bügel 0,50l	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
23518	Weihener Bock 0,50l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
27107	Weihener Landbier / Keller. Bgl.0,50	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
27108	Weihener Lager / Keller-Märzen 20x0,50	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
27154	Weihener Zwicklerla Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
27155	Weihener Kräusen Hell 0,5l	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
29025	Weihener Zapfenduster 0,50l	20	47,00 €	2,35 €	0,08 €
29031	Weihener. Rolator Doppelb. 0,50	20	37,00 €	1,85 €	0,08 €
29032	Weihener Os-Alt 0,50l	20	30,00 €	1,50 €	0,08 €
20006	Welde No1 Pils 0,33	24	22,80 €	0,95 €	0,08 €
21510	Kurpfalz Hell 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
22003	Kurpfalz Kellerb / Spezial / Weizen.0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27071	Welde Craft Badisch Gose 0,33	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
27072	Welde Craft Hop Stuff 0,33	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
27073	Welde Craft Bourbon Barrel Bock 0,33	24	52,80 €	2,20 €	0,08 €
20079	Weltbrg Kloster Pils 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21025	Weltbrg.Kloster Urtyp 0,5l ANNO	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21515	Weltbrg.Kloster Barockhell 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
22021	Weltbrg.Kloster Barockdkl 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
23516	Weltbrg.Kloster Asam-Bock 0,5l	20	29,00 €	1,45 €	0,08 €
70020	Werder Apfelsaft klar 1l	6	12,00 €	2,00 €	0,15 €
70021	Werder Apfelsaft natur 1l	6	12,00 €	2,00 €	0,15 €
12017	Wernesgrüner Pilsener 5l-Partydose	1	10,60 €	10,60 €	- €
20070	Wernesgrüner Pilsener 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
39064	Westmalle duppel 0,33l	24	49,20 €	2,05 €	0,15 €
39065	Westmalle tripel 0,33l	24	56,40 €	2,35 €	0,15 €
21587	Wieninger Teisend. Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
25560	Wieninger Weißbier Hell 0,5l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
27157	Wieninger 1813 Hell naturtrüb 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,15 €
20103	Weißenoher Pils 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21031	Weißenoher Altfränkisch 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
21050	Weißenoher Bügel 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,15 €
21544	Weißenoher Glocken Hell 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
22509	Weißenoher Bonifatius Dunkel 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
24010	Weißenoher Kloster-Sud 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27129	Weißenoher green MONKey 0,5l	20	33,00 €	1,65 €	0,08 €
51003	Wildbadquelle 0,5l	20	15,00 €	0,75 €	0,15 €
21044	Wildbräu Landpils 0,33l	20	26,00 €	1,30 €	0,08 €
21051	Bayrisch Hell 0,5	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
21552	Meistersud 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
22031	Grandauer Schwarzbier 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
25550	Wildbräu Hefe Weizen Hell 0,5l	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
26030	Grandauer Weißbiere 0,5l hell & du	20	28,00 €	1,40 €	0,08 €
60019	Apfelschorle Wildbräu 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,15 €
60024	Spezi Wildbräu retro 0,5l	20	17,00 €	0,85 €	0,08 €
25006	Will Bräu Pilgerstoff 0,5l	20	25,00 €	1,25 €	0,08 €
35062	Williams div Biere 0,5l	12	40,80 €	3,40 €	0,25 €
33006	Windhoek Lager 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	- €
33007	Windhoek Export 0,33l	24	55,20 €	2,30 €	- €
21048	Winkler Export 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
25547	Winkler Hell 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27065	Winkler Kupfer Spezial 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
29051	Winkler Hefe Pils 0,5	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
27131	Xaver Milkstout 0,33l	24	51,60 €	2,15 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**



Preise incl. MwSt.
Abholung

Art Nr	Artikelbezeichnung	Menge Inhalt	Preis Gebinde	Preis Einzel	Pfand Einzel
35016	WooHa Diverse Biere 0,5l	12	39,60 €	3,30 €	0,25 €
60070	Wostock 0,5	20	22,00 €	1,10 €	0,15 €
35040	Wychwood 12er 0,5l 0,5l EW	12	39,60 €	3,30 €	0,25 €
35041	Hook Norton 0,5l	12	32,40 €	2,70 €	0,25 €
35042	Wychwood 8er 5,5l% EW	8	26,40 €	3,30 €	0,25 €
33004	Zambezi	24	34,80 €	1,45 €	0,25 €
11007	Zipfer Original 50l	1	99,00 €	98,00 €	36,00 €
34011	Zipfer Original 0,5l	20	24,00 €	1,20 €	0,08 €
10225	Zirndorfer 30l	1	90,00 €	90,00 €	36,00 €
21565	Zirnd. Landbier hell 0,50	20	21,00 €	1,05 €	0,08 €
21042	Zötler Biere 0,5l	20	27,00 €	1,35 €	0,08 €
21586	Zum Löwenbräu Original 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
22036	Zum Löwenbräu dunkel 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
25558	Zum Löwenbräu Weisse 0,5l	20	23,00 €	1,15 €	0,08 €
10512	Zunft 30l	1	94,00 €	94,00 €	36,00 €
10513	Zunft 50l	1	155,00 €	155,00 €	36,00 €
24505	Zunft 0,5l	20	22,00 €	1,10 €	0,08 €
24509	Zunft 0,33l	24	21,60 €	0,90 €	0,08 €
25008	Bergisch Landbier Obergärig dunkel 0,5l	16	24,00 €	1,50 €	0,08 €
35057	Zywiec 0,5l	20	18,40 €	0,92 €	0,08 €

Einige Artikel sind nicht sofort verfügbar.

Wunschartikel die nicht in dieser Liste sind **BITTE ANFRAGEN**